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Årsredovisning 2022

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

2. Sammanfattning

Kultur- och fritidsförvaltningen
Anders Magnusson

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Godkänna årsredovisningen för 2022.

Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit fram förslag till årsredovisning för 2022.

Kultur- och fritidsförvaltningen redovisar ett positivt resultat på 39 tkr för 2022.
Både kostnader och intäkter har varit lägre än budgeterat då intäkterna inte
återhämtat sig efter pandemin.

Kostnaderna för personal har varit lägre då flera tjänster varit under rekrytering
under året.

I satsningen på att bredda publikunderlaget till kulturarrangemangen har utbudet
av scenprogrammet förändrats för att tilltala en bredare målgrupp där det i
programutbudet ska finnas något till alla. Boende i Oxelösund är fortsatt den
primära målgruppen.

Fritidsgårdens omorganisering har under året lockat ungdomar från både
innerstan och kringområden till de öppna aktiviteterna.

Tillskott av kommunala lovpengar till föreningslivet och fritidsgården har skapat
fler aktiviteter för barn och unga i kommunen.

Bra förutsättningar för läger och cuper har skapats och uthyrningen av
sportboendet på Ramdalen idrottsplats har under året satt fart efter pandemin.

Under året har discgolfbanan utökats från 12- till 18 hålsbana. Banan är
välbesökt med cirka 100 personer per dag.

Landmärket och konstverket Ståltheten som stått i fiskehamnen i över 20 år och
blivit ordentligt vindpinad har under hösten fått sig en rejäl uppfräschning och kan
återigen lysa med sin glans inför inkommande besökare till vår kommun från hav
och land.

Sjukfrånvaron har ökat från 9,63 % till 10,33 % i jämförelse med 2021. Det är
långtidssjukfrånvaron som drar upp statistiken men korttidsfrånvaron har ökat mot
tidigare år.
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Inledning 
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för verkställigheten av kommunens kultur-, fritids- och turistverk-
samhet och fullgör kommunens åliggande för bibliotekslagen och lotterilagen. 

Årshändelser 

Återigen har en gång- och cykel tunnel i Oxelösund fått en konstnärlig utsmyckning under sommaren. 
Kommunens feriepraktikanter har i två olika omgångar dekorerade tunneln under Björntorpsvägen ner 
mot Ramdalshamnen. Mycket uppskattat av deltagarna och de som passerar. 

Landmärket och konstverket Ståltheten som stått i fiskehamnen i över 20 år och blivit ordentligt vind-
pinad har under hösten fått sig en rejäl uppfräschning och kan återigen lysa med sin glans inför in-
kommande besökare till vår kommun från hav och land. 

I december genomförde alla verksamheter på förvaltningen ett gemensamt ungdomsevenemang på 
Koordinaten där det var två artister som uppträdde och en mängd aktiviteter för besökarna. 

Förvaltningsberättelse 

Händelser av väsentlig betydelse 

Förvaltningens personalgrupp har under året fått uppleva en del tuffa och sorgliga händelser som har 
påverkat gruppen på ett personligt plan. Dock har den goda anda och samanhållning som finns gjort 
att verksamheten och gruppen hållit ihop och löst sina uppdrag. 

I satsningen på att bredda publikunderlaget till kulturarrangemangen har utbudet av scenprogrammet 
förändrats för att tilltala en bredare målgrupp där det i programutbudet ska finnas något till alla. Bo-
ende i Oxelösund är fortsatt den primära målgruppen. 

Fritidsgårdens omorganisering har under året lockat ungdomar från både innerstan och kringområden 
till de öppna aktiviteterna. 

Tillskott av kommunala lovpengar till föreningslivet och fritidsgården har skapat fler aktiviteter för barn 
och unga i kommunen. 

Bra förutsättningar för läger och cuper har skapats och uthyrningen av sportboendet på Ramdalen 
idrottsplats har under året satt fart efter pandemin. 

Under året har discgolfbana utökats från 12- till 18 hålsbana. Banan är välbesökt med cirka 100 per-
soner per dag. 

God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Utvärdering av verksamhetsmål - "Den röda tråden" 

Utvärdering per kommunmål 

Utvärdering per mätbart mål för Kommunmål ”Mod och framtidstro” 

Antalet invånare ska öka med minst 90 personer 2022, 90 personer 2023 och 90 personer 2024 

Måluppfyllelse vid årets slut 
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Kommentar 

De nämndmål och mått som finns under mod och framtidstro på nämndnivå kopplar inte direkt till full-
mäktiges mål att öka med 90 personer per år i kommunen. Målen och måtten har brutits ner från kon-
cernmålen och bidrar till att fullmäktiges målbild uppnås då det skapas en positiv bild av kommunen 
som gör att inflyttningen ökar. 

Alla arbetsplatser har regelbundna arbetsplatsträffar 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Under år 2022 har inte någon undersökning angående APT genomförts men KFF har under året ge-
nomfört tio stycken APT och en personaldag. 
 
Målet bedöms uppnått. 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Andel som svarat 4 eller 5 på en femgra-
dig skala om påståendet; ”Vi har regel-
bundna arbetsplatsträffar på min arbets-
plats” % 

99 99 90 % 
 

 

Kommunens medarbetare ser positivt på framtiden för Oxelösunds kommun 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Under året har inte någon undersökning genomförts men KFF och siffran är föregående års medarbe-
tarundersökning. 
Förvaltningens medarbetare har generellt en positiv syn på kommunens framtid 
 
Målet bedöms uppnått.  

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Andel som ser positivt på framtiden för 
Oxelösunds kommun % 

77 % 77 % 50 % 
 

 

Marknadsföring av evenemang, aktiviteter, händelser på kommunens digitala medier 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Ändringar av parametrar och algoritmer har gjorts men målet bedöms uppnått trots att måtten i sig ser 
ut att vara lägre.  
 
Det har sedan pandemin varit en kraftig nedgång i alla sociala medier KFF nyttjar, då konkurrensen 
varit mycket stor på den digitala arenan. Det är en lång väg tillbaka för att uppnå tidigare uppsatta mål 
och mått. Dessa mått revideras till 2023, då sociala mediers algoritmer ständigt förändras, varför t.ex. 
räckvidd inte alls har samma betydelse idag, som det hade för 4 år sedan. Räckvidd är t.ex. inte 
samma sak som besök. 
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Idag kan vi mäta mycket mer precist med Meta, vi kan se var målgrupperna finns osv, vilket ge oss ett 
bättre utgångsläge än förut att anpassa vår strategi för marknadsföring. 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Antal besök Koordinatens Facebook 110 000 146 509 200 000 
 

 

Antal besök Oxelosund.se/uppleva och 
göra 

12 000 0 
 

 

Antal besök Visitoxelosund.se 96 241 35 000 50 000 
 

 

Antal besök Visits Facebook 200 000 400 000 
 

 

Antal besök Instagram 86 000 44 567 250 000 
 

 

!Antal besök Oxelosund.se/uppleva och göra" är nya mått för 2022 

Måluppfyllelse för Kommunmål ”Mod och framtidstro” 

Måluppfyllelse mätbara mål Genomförandegrad aktiviteter 

 

100% (4 st)  

 

100% (11) st   Avslutad 

 

Kommentar 

Sammanvägd måluppfyllelse för kommunmålet, dvs alla mätbara mål för kommunmålet 
Måluppfyllnaden är mycket god 
 
Vad fungerade / kunde ha fungerat bättre avseende genomförandegraden av de mätbara målen inom kommunmålet 
Inför 2023 har måtten för sociala medier gjorts om till nyckeltal då parametrarna för dessa förändras under gång vilket gör 
det omöjligt att följa värdena. 

Utvärdering per mätbart mål för Kommunmål ”Trygg och Säker uppväxt” 

Erbjuda barn och ungdomar tillgång till mötesplatser och aktiviteter 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Det mätbara målet uppnåddes under året med olika aktiviteter som erbjudits kommunens barn och 
ungdomar. 
 
Under 2022 arrangerade fritidsgården en mängd olika aktiviteter och resor under lov och riskhelger. 
Det har bland annat arrangerats större turneringar inom innebandy och fotboll under riskhelger som 
lockat hundratals besökare. Resor har gjorts till Romme och Gröna Lund under sport- och sommarlov 
som har varit väldigt uppskattade av både ungdomar och vårdnadshavare. Aktiviteter har även arran-
gerats med hjälp av de lovbidrag som funnits som extra medel. Dessa pengar har bland annat gått till 
besök på höghöjdsbanan, Boda Borg, Hjortensbergsbadet, bio, aktiviteter med lokala föreningar under 
sommaren samt den stora konserten som arrangerades i december på Koordinaten. 
Under året har fritidsgården bedrivit verksamhet både på Koordinaten men även mobilt för att nå ut till 
ungdomar som inte brukar vara i innerstan. Ett urval av mobila aktiviteter vi har arrangerat under året 
är strandhäng, summer games, sportaktiviteter i idrottshallar, skattjakt samt mörker visning på Femö-
refortet. 
Bibliotekets barnteam har under året arrangerat aktiviteter under sport-, påsk-, höst- och jullov. Stå-
ende inslag är brädspel, sagoläsning och pyssel/workshops. Det har också förekommit lek med robo-
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tar, barnteater och workshop i anslutning till Sörmlands museums konstprojektet Kurioso. Barnteamet 
och fritidsgården samarbetar mycket och bibliotekets personal finns med på Rommeresan, Som-
marcampen, Halloween cup och ungdomskonserten som inledde jullovet. 
 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Antal aktiviteter för barn och ungdom vid 
lov och riskhelger 

74 50 
 

 

Erbjuda lässtimulerande aktiviteter till barn och ungdomar i kommunen 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Målet för lässtimulerande aktiviteter på skolorna överskrids. Det beror på att det finns en ny överens-
kommelse med utbildningsförvaltningen om att utöka verksamheten på skolbiblioteken. Bemanning 
och aktiviteter på skolbiblioteken har därför ökat under året. 
Skolbiblioteken bemannas av personal från kommunbiblioteket. Skolbibliotekarierna sköter biblio-
tekens bestånd, inköp och organisering. De finns på plats flera dagar i veckan och tar emot lärare och 
elever med vägledning vad gäller läsning och olika media samt arbetar med legimus där elever med 
läshandikapp kan registreras för nedladdning av ljudböcker. Verksamheten består också av sagoläs-
ning, läsgrupper, bokpresentationer samt informationssökning och källkritik 
Med nuvarande bemanning av skolbiblioteken är det rimligt att öka måttet. 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Antal lässtimulerande aktiviteter förskola 79 50 
 

 

Antal lässtimulerande aktiviteter skola 626 400 
 

 

Måluppfyllelse för Kommunmål ”Trygg och Säker uppväxt” 

Måluppfyllelse mätbara mål Genomförandegrad aktiviteter 

 

100% (2 st)  

 

100% (36) st   Avslutad 

 

Kommentar 

Sammanvägd måluppfyllelse för kommunmålet, dvs alla mätbara mål för kommunmålet 
Måluppfyllnaden är mycket god. 
 
Vad fungerade / kunde ha fungerat bättre avseende genomförandegraden av de mätbara målen inom kommunmålet 
Utfallet på alla mål är högre än det satta målet/måttet och kommer därför att justeras till 2023 i de fall målen finns kvar. 

Utvärdering per mätbart mål för Kommunmål ”God folkhälsa” 

Erbjuda tillgång till mångsidig biblioteks-, kultur- och fritidsgårdsverksamhet 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Målet bedöms uppnått. 
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Besökssiffrorna har återhämtat sig något efter pandemin, men är långt ifrån våra toppnoteringar innan 
2020. Under tidiga våren låg vissa restriktioner kvar och det har tagit lite tid för besökarna att hitta 
tillbaka. En del har hittat andra vanor och lånar böcker och ljudböcker digitalt.  Fritidsgården har haft 
mindre öppet och färre besökare då verksamheten inte varit i full gång. 
Koordinaten är lättillgängligt utifrån läge, lokaler och öppettider. Det är öppet för alla och har en ser-
vice och verksamhet som lockar en stor variation av besökare vad gäller ålder och situation i livet. 
Vissa av våra evenemang lockar besökare oavsett bakgrund, etnicitet osv. Ett exempel är familjeda-
gen Barnlördagsliv i april med ca 1000 besökare som arrangeras i samarbete med Lions och Svenska 
kyrkan. Vi har också ett samarbete med SFI, med hjälp av pengar från kulturrådet har vi en personal 
från biblioteket som besöker SFI två gånger i veckan och tar emot eleverna som behöver hjälp med 
läsning och läsförståelse eller skoluppgifter på Koordinaten. Det har gjort att fler nyanlända hittar till 
biblioteket och lär känna någon som arbetar här väl. Andra aktörer, tex Röda Korset, har under våren 
kommit igång efter pandemin med möten och läxhjälp. Under hösten tog vi även emot språkpraktikan-
ter i vårt café. 
 
 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Antal fysiska besök på Koordinaten per 
invånare 

13,7 9,4 
 

 

Antal besökare på fritidsgårdens aktivite-
ter 

3 992 8 500 
 

 

Erbjuda tillgång till fysiska aktiviteter via tillgängliga fritidsanläggningar och miljöer för spon-
tanidrott / friluftsaktiviteter 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Målet uppnått. 
Discgolfbanan som är gratis att spela på har en bedömd besöksnivå på mellan 30.000-40.000 besö-
kare under det gångna året och är en uppskattad spontanidrott som riktar sig till en bred användar-
skara. 
Fritidsgården har under året arrangerat spontanidrott i både skolgympasalar. Aktiviteten Summer Ga-
mes genomfördes där man var på olika platser i kommunen vid ett antal tillfällen och aktiverade ung-
domar med bland annat fotboll, kubb och brännboll. 
Utvecklingen, upprustningen och även tillgänglighetsanpassning av Ramdalens idrottsplats fortgår 
löpande och är uppskattad av föreningar och spontanidrottare. KG (konstgräsplanen) och A-plan sköts 
efter alla regler. Bra med bokningar men också många spontana besök. 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Antal besökare på Ramdalens bad och 
gym 

99 000 90 000 
 

 

Måluppfyllelse för Kommunmål ”God Folkhälsa” 

Måluppfyllelse mätbara mål Genomförandegrad aktiviteter 

 

100% (2 st)  

 

100% (44) st   Avslutad 

 

Kommentar 

Sammanvägd måluppfyllelse för kommunmålet, dvs alla mätbara mål för kommunmålet 
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Kommentar 
Måluppfyllnaden är mycket god. 
 
Vad fungerade / kunde ha fungerat bättre avseende genomförandegraden av de mätbara målen inom kommunmålet 
Besökssiffrorna i biblioteket, konserter, konferenser och fritidsgården har under årets första hälft varit låg men har sakteliga 
återhämtat sig. Besökssiffrorna är ej tillbaka på samma nivå som innan pandemin men är bra. 

Utvärdering per mätbart mål för Kommunmål ”Trygg och värdig ålderdom” 

Erbjuda tillgång till biblioteks-, kultur- och fritidsaktiviteter riktade till äldre 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Målet uppnått. 
Under hela året har seniorcafét i samverkan med ÄOF och anhörigstöd varit i full gång. Det har varit 
måndagscaféer på fritidsgården med kaffe och samtal, samt kulturcaféer i Eventsalen med kultureve-
nemang och fika. Dessa evenemang sköts av frivilliga med stöd av personal på Koordinaten. KFN 
uppfyller målen och upplever att seniorcafét har en stor social betydelse. 
Under våren har besöken och filmvisningarna på äldreboendena kommit igång efter pandemin. 
KFF har även flera aktiviteter tillsammans med föreningslivet. 
Må-Bra dagen är genomförd där vi samverkar med Oxelökören, fritidsgården, äldreomsorgen och vår 
hälsostrateg i kommunen. 
14% av föreningsbidraget går till vuxenföreningar 

 
 
 
 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Antal aktiviteter för äldre 95 150 
 

 

Erbjuda ”Boken-kommer”-service 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Målet uppnått. 
Biblioteket har under våren och sommaren levererat böcker till de äldre och funktionsnedsatta som 
behöver ha den servicen. Många som under pandemin varit hemma har nu åter kunnat komma till 
biblioteket så antalet leveranser är färre. 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Antal leveranser per år 111 60 
 

 

Måluppfyllelse för Kommunmål ”Trygg och värdig ålderdom” 

Måluppfyllelse mätbara mål Genomförandegrad aktiviteter 

 

100% (2 st)  

 

100% (13) st   Avslutad 
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Kommentar 

Sammanvägd måluppfyllelse för kommunmålet, dvs alla mätbara mål för kommunmålet 
Måluppfyllnaden är mycket god. 
 
Vad fungerade / kunde ha fungerat bättre avseende genomförandegraden av de mätbara målen inom kommunmålet 
Måttet för antalet aktiviteter för äldre kommer att justeras inför 2023 då det räknas på ett nytt sätt. 

Utvärdering per mätbart mål för Kommunmål ”Attraktiv bostadsort” 

Andelen medborgare som får svar på sitt mejl till kommunen inom en dag ska bibehållas (B) 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Kultur och fritidsnämndens mått är två dagar men koncernmålet en dag. Nämndmåttet bedöms upp-
fyllt. 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Andelen medborgare som får svar på sitt 
mejl till kommunen inom två dagar % 

90 % 100 % 
 

 

Kommunens medarbetare hänvisningskopplar sina telefoner när de inte är tillgängliga 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Målet bedöms uppnått. 
Under perioden har 66% av samtalen som kopplats kommit fram och 34% av samtalen återkommer till 
Kommuncenter då telefonen inte har varit hänvisad. 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Andel medarbetare som hänvisnings-
kopplar sina telefoner när de inte är 
tillgängliga % 

66 % 91 % 
 

 

Koordinaten är ett kultur- och allaktivitetshus samt en informations- och mötesplats 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Målet bedöms uppnått. 
Verksamheterna har under året kommit igång med aktiviteter men besökssiffrorna på Koordinaten 
återhämtar sig långsamt efter pandemin. 

På Koordinaten finns mötesrum för olika syften. Det går att boka alla dagar i veckan, och öppettiderna 
är generösa. Det finns också utställningsplatser att boka i biblioteket för grupper och privatpersoner, 
samt två gallerier som är bokningsbara. 
 
På Koordinaten finns all samhällsservice samlad och besökarna har ofta ärende till både kommuncen-
ter och biblioteket. Vi hjälps åt att hänvisa besökare rätt, och hjälper besökarna med deras ärenden 
när vi kan oavsett personaltillhörighet. I samband med högre arbetsbelastning, tex vid utdelande av 
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busskort till skolungdomar eller pensionärer kan biblioteket gå in och stötta. Gruppen kommuncen-
ter/Koordinaten har gemensamt gått utbildning för certifiering i HBTQ och har en gemensam hand-
lingsplan. 
 
Koordinatens café är centralt placerat och tillgängligt under bibliotekets öppettider. Utöver möjligheten 
för besökarna att fika servar cafét också möten, konferenser och kulturevenemang. Cafét drivs med 
arbetsmarknadsåtgärder och fungerar också som en plats för arbetsträning, praktik, språkpraktik mm. 
 
Konsumentrådgivare tar emot personer som har problem vid köp av varor och tjänster. Det finns också 
information på hemsidan och i fysisk form att hämta på biblioteket. 
 
Målet "Koordinaten är ett kultur- och allaktivitetshus samt en informations- och mötesplats" med måttet 
300 inkluderar också aktiviteter för äldre vilket blir missvisande. Där redovisas nu endast de aktiviteter 
som inte riktar sig till barn, unga och äldre. 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Antal öppet timmar/vecka på biblioteket 61 61 61 
 

 

Antal aktiviteter barn och ungdomar 236 250 250 
 

 

Antal aktiviteter övrigt 30 300 300 
 

 

Stöd till aktörer inom turist- och besöksnäringen 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Målet uppnått. 
Ett pågående arbete där Turismen deltar i både interna och lokala samverkansprojekt. Bland annat 
Turisttaxi, Platsvarumärket och Bosafari. 
Turismen genomför träffar med besöksnäringen ett par gånger om året. Då ges möjlighet till utbildning, 
utveckling och att bolla idéer. 
Turismen omvärldsbevakar och ser till besöksnäringens behov och skapar utbildningar utifrån det. 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Nöjdhet med kommunen enligt enkäten 
till aktörer inom turism- och besöksnä-
ringen 

4,06 4 4 
 

 

Måluppfyllelse för Kommunmål ”Attraktiv bostadsort” 

Måluppfyllelse mätbara mål Genomförandegrad aktiviteter 

 

100% (4 st)  

 

100% (52) st   Avslutad 

 

Kommentar 

Sammanvägd måluppfyllelse för kommunmålet, dvs alla mätbara mål för kommunmålet 
Mycket god måluppfyllnad 
 
Vad fungerade / kunde ha fungerat bättre avseende genomförandegraden av de mätbara målen inom kommunmålet 
Målet för antal aktiviteter övrigt  kommer till 2023 att tas bort då det är dubbelräkning av andra mått. 
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Utvärdering per mätbart mål för Kommunmål ”Hållbar utveckling” 

Medarbetarengagemanget bland kommunens anställda ska öka. Mäts vartannat år (2023, 2025, 
2027) (B) 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Förvaltningens medarbetare har ett högt medarbetarengagemang och bedömningen är att den inte 
kan öka så mycket mer men däremot bidra till att lyfta upp kommunens totala mål. 

Sjukfrånvaron hos kommunanställda ska minska (D/B) 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Korttidssjukfrånvaron på förvaltningen har varierat kraftigt under året på grund av pandemi och andra 
virus. Under hösten var korttidsfrånvaron nere på 3% men steg kraftigt till 14% under sista månader-
na. Detta på grund av att smittspridningen var stor och flera virus florerade. Årets medeltal blev 
10,33 % jämfört med 9,63% 2021, 10,07 2020 och 8,4% 2019. 

Sjukfrånvaro KFF 2022 jan-dec 

Dag 1 Dag 2-14 Dag 15-90 Dag 91- Totalt 

1,16 2,4 0,45 6,32 10,33 

 
 

Kommunen använder miljöbilar i sin egen verksamhet 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

KFF bokar den centrala poolbilen som är miljöklassad när det finns behov av bil i verksamheten. 

Medarbetare (INOM KFF) ska uppleva att de har en bra arbetssituation 

Måluppfyllelse vid årets slut 

 

Kommentar 

Målet uppnått. 
Det löpande arbetet med arbetsmiljön pågår kontinuerligt och medarbetarengagemanget är stort vilket 
gör att målet kommer att uppnås. 
Kultur och fritidsförvaltningen har utöver regelbundna APT också två biblioteksmöten/termin då alla 
kan ta upp frågor som specifikt rör biblioteket och arbetssituationen där.  Fritidsgården har arbetsmöte 
en gång i veckan där man diskuterar kommande aktiviteter och scheman. 
Arbetsgruppen har stor frihet då det gäller att lägga sina arbetstider. KFF har ett avtal om årsarbetstid 
där det finns ett stort mått av frihet. Det finns också möjlighet att arbeta hemma, enligt de regler som 
gäller i kommunen. Det finns en tillit i gruppen, alla ställer upp för varandra och för att bemanningen 
och andra arbetsuppgifter ska löpa på. Hela Koordinaten arbetar systematiskt med SSAM. 
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Vid pulsmätningen under våren låg medarbetarindex på 89 % och vid den pulsmätningen som genom-
fördes på hösten hamnade medarbetarindexet på 86 % och är även det högt över målvärdet. 

Mått Utfall 2022 Utfall Helår 2021 Mål 2022 
Status & Ut-

veckling 

Medarbetarindex MI 86 % 86 % 80 % 
 

 

Hållbart medarbetarengagemang 4,34 4,48 4 
 

 

Måluppfyllelse för Kommunmål ”Hållbar utveckling” 

Måluppfyllelse mätbara mål Genomförandegrad aktiviteter 

 

100% (4 st)  

 

100% (22) st   Avslutad 

 

Kommentar 

Sammanvägd måluppfyllelse för kommunmålet, dvs alla mätbara mål för kommunmålet 
Måluppfyllnaden är mycket god. 
 
Vad fungerade / kunde ha fungerat bättre avseende genomförandegraden av de mätbara målen inom kommunmålet 
Alla målen mäts ej varje år eller uppskattas vilket kan vara godtyckligt. Justeras inför 2023. 

Uppföljning av nämndens styrning i övrigt 

Biblioteksplanen är skriven utifrån de politiska målen och alla 21 punkter redovisas i verksamhetspla-
nens mål och därför följs inte planen upp separat. 

Mål/uppdrag/övriga 
satsningar 

Ingångsvärde 2021 Målvärde 2022 Målvärde 2023 Målvärde 2024 

Biblioteksplan 2021-
2023 

21 punkter 21 punkter 21 punkter 21 punkter 

  

Uppföljning av arbetet med "förändringsbeskrivning" 

Inga effektiviseringar under 2022. 

Förslag på Kommunfullmäktige mål 2024 

NIL 

Väsentliga personalförhållanden 

Administrationen har under hösten haft en vakans som påverkar kvalitén negativt i arbetet. Nyrekryte-
ring har gjorts och tjänsten tillsattätts i januari 2023. Vakanser har också funnits på fritidsgården och 
där har också nyrekrytering och anställningar genomförts under året. 

Sjukfrånvaron har gått upp i statistiken men det beror på att ovan vakanser gör att den heltids- och 
deltidssjukrivning som finns drar upp procenttalet. 

Personalstruktur      

 Antal personer Antal anställning-
ar 

Antal årsarbetare Medelålder Genomsnittlig 
sysselsättningsgrad 

Tillsvidare 20 20 19,1 43,5 95,65 % 

Tidsbegränsad 3 3 2,3 31,0 76,67 % 

Summa Totalt 
anställda (exkl 
övriga o vilande) 

23 23 21,4 41,8 93,17 % 
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Nämndernas driftredovisning 

Kultur- och fritidsnämnden 

Utfall mot budget 

 

Kultur- och fritidsnämnden har ett resultat på 39 tkr på helår 2022. 

Turismverksamheten visar ett underskott på 76 tkr, vilket främst beror på demontering av vägskylten 
vid Stavsjö och andra mindre oförutsedda kostnader. 

Gemensam administration visar ett överskott på grund av att verksamheten varit underbemannad 
under hösten och därför har haft lägre personalkostnader än budgeterat. En ny medarbetare på verk-
samheten började sin anställning i januari 2023. 

Verksamheten Fritid visar ett underskott på 104 tkr som främst beror på en genomförd förstudie gäl-
lande mountainbikeleder. 

Verksamheten Kultur visar på totalen ett underskott på 137 tkr. Renoveringen av skulpturen Ståltheten 
medförde en extra kostnad över tilldelade investeringsmedel med knappt 200 tkr, vilket gör att verk-
samheten Utställningar visar ett underskott med motsvarande summa. För kulturarrangemangen så är 
biljettförsäljningen fortsatt lägre än budgeterat, vilket tros bero på att folk håller i sina pengar nu på 
grund av inflation, högre el- och drivmedelspriser m.m. Verksamheten har dock efter ett nytt avtal med 
biljettsystem ett överskott på serviceavgifter. 

Biblioteket visar ett överskott på personalkostnader främst på grund av vab, föräldraledigheter och 
sjukfrånvaro. En del av överskottet på personalkostnader har använts till ett nytt självbetjäningssy-
stem, reparationer och underhåll samt utbildning av personal. Totalt visar biblioteksverksamheten ett 
överskott på 84 tkr. 
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Fritidsanläggningarnas underskott på 25 tkr beror på inköp och montering av matchklocka till sporthal-
len. 

Fritidsgårdens verksamhet visar ett större överskott, 286 tkr över budget. Detta beror på lägre perso-
nalkostnader än budget för större delar av året då verksamheten haft vakanta tjänster. En del av över-
skottet på personalkostnader har verksamheten använt till att köpa in utrustning till verksamheten och 
upprustat fritidsgården, vilket uppskattats av besökarna. 

Caféverksamheten visar ett underskott på 114 tkr, beroende på att intäkterna inte har återhämtat sig 
efter pandemin. På grund av ett mindre besöksantal och färre bokade konferenser under våren var 
försäljningen betydligt lägre än normalt, för att återhämta sig lite under hösten. 

Utfall jämfört med föregående år 

Anslaget ökade med 0,9 mkr. 

Intäkterna ökade med 0,5 mkr. 

Kostnaderna ökade med 1,4 mkr. 

Coronapandemin hade stor inverkan på Kultur- och fritidsnämndens intäkter och kostnader under 
2021, och då pandemin inte varit lika påtagligt närvarande i verksamheterna 2022 syns stor skillnad 
mellan åren. 

Intäkterna från försäljning av kost har under 2022 ökat med 0,2 mkr och försäljningen från caféet har 
ökat med 0,1 mkr. Detta beror på att caféet under stora delar av 2021 var stängt på grund av pande-
min. 

Bidragen från Arbetsförmedlingen har minskat med 0,3 mkr främst på grund av sjukskrivningar, stats-
bidrag från Socialstyrelsen har minskat med 0,1 mkr då vi under 2022 inte fått något bidrag för smitt-
säkra lovaktiviteter. 

Intäkterna för entréavgifter och övriga avgifter har ökat med 0,1 mkr kronor, vilket beror på att fler eve-
nemang hållits 2022 jämför med 2021. 

Personalkostnaderna har ökat med 0,5 mkr, vilket beror på den årliga löneutvecklingen samt att tjäns-
ten kultursamordnare var vakant under första halvan av 2021. 

Kostnader för lokaler och köp av verksamhet har ökat med 0,5 mkr respektive 0,1 mkr mellan året, 
mestadels beroende på att idrottsplatsen och sporthallen utnyttjats mer 2022 då pandemin inte är lika 
närvarande som 2021, vilket lett till att kostnader för underhåll, städning, el med mera varit högre. 
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Investeringsredovisning 

Kultur- och fritidsnämnd 

 

Inventarier åtgärder i kommunen har förbrukat sin budget, dels på en resultattavla till IP och dels så 
har en del av budgeten flyttats till investeringen Discgolfbanan. Körplattan hann inte genomföras 2022 
så tilläggsbudgetering önskas till 2023. Inventarier Koordinaten har förbrukats, bland annat till inköp av 
möbler till biblioteket. 

På grund av tjäle i marken kunde arbetet med delar av investeringen på Ramdalens idrottsplats inte 
slutföras samt att upphandlingen av belysning A-plan blivit försenad, därav önskas tilläggsbudgetering 
till 2023. Bild- och konstdatabasen kunde inte genomföras 2022 och kommer inte heller att kunna 
genomföras 2023 på grund av resursbrist på personal. Investeringen hoppas kunna återupptas 2024. 

Investeringsmedlen för offentlig konst har förbrukats till Ståltheten. Utökningen av discgolfbanan har 
förbrukat sina medel och är färdigställt. 

Bilaga 1: Sammanställning av mätbara mål (Bokslut 2022) 

Mod och framtidstro 

Kommunfullmäktigemål 

Mätbara mål Beslutat av Bedömning 

Antalet invånare ska öka med minst 90 personer 2022, 90 personer 2023 
och 90 personer 2024 

Kommunfullmäktige 
 

Nämndmål 

Mätbara mål Beslutat av Bedömning 

Alla arbetsplatser har regelbundna arbetsplatsträffar Kommunkoncern 
 

Kommunens medarbetare ser positivt på framtiden för Oxelösunds kommun Kommunkoncern 
 

Marknadsföring av evenemang, aktiviteter, händelser på kommunens digitala 
medier 

Kultur och Fritidsnämnden 
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Trygg och säker uppväxt 

Nämndmål 

Mätbara mål Beslutat av Bedömning 

Erbjuda barn och ungdomar tillgång till mötesplatser och aktiviteter Kultur och Fritidsnämnden 
 

Erbjuda lässtimulerande aktiviteter till barn och ungdomar i kommunen Kultur och Fritidsnämnden 
 

God folkhälsa 

Nämndmål 

Mätbara mål Beslutat av Bedömning 

Erbjuda tillgång till mångsidig biblioteks-, kultur- och fritidsgårdsverksamhet Kultur och Fritidsnämnden 
 

Erbjuda tillgång till fysiska aktiviteter via tillgängliga fritidsanläggningar och 
miljöer för spontanidrott / friluftsaktiviteter 

Kultur och Fritidsnämnden 
 

Trygg och värdig ålderdom 

Nämndmål 

Mätbara mål Beslutat av Bedömning 

Erbjuda tillgång till biblioteks-, kultur- och fritidsaktiviteter riktade till äldre Kultur och Fritidsnämnden 
 

Erbjuda ”Boken-kommer”-service Kultur och Fritidsnämnden 
 

Attraktiv bostadsort 

Kommunfullmäktigemål 

Mätbara mål Beslutat av Bedömning 

Andelen medborgare som får svar på sitt mejl till kommunen inom en dag 
ska bibehållas (B) 

Kommunfullmäktige 
 

Nämndmål 

Mätbara mål Beslutat av Bedömning 

Kommunens medarbetare hänvisningskopplar sina telefoner när de inte är 
tillgängliga 

Kommunkoncern 
 

Koordinaten är ett kultur- och allaktivitetshus samt en informations- och 
mötesplats 

Kultur och Fritidsnämnden 
 

Stöd till aktörer inom turist- och besöksnäringen Kultur och Fritidsnämnden 
 

Hållbar utveckling 

Kommunfullmäktigemål 

Mätbara mål Beslutat av Bedömning 

Medarbetarengagemanget bland kommunens anställda ska öka. Mäts 
vartannat år (2023, 2025, 2027) (B) 

Kommunfullmäktige 
 

Sjukfrånvaron hos kommunanställda ska minska (D/B) Kommunfullmäktige 
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Nämndmål 

Mätbara mål Beslutat av Bedömning 

Kommunen använder miljöbilar i sin egen verksamhet Kommunkoncern 
 

Medarbetare (INOM KFF) ska uppleva att de har en bra arbetssituation Kultur och Fritidsnämnden 
 

Förändringsbeskrivning 

Nämndmål 

Mätbara mål Beslutat av Bedömning 

Vardagsrationalisering Kommunfullmäktige 
 

Effektiviseringsarbete Kommunfullmäktige 
 

Bilaga 2: Genomförandegrad per mätbart mål 

Mod och framtidstro 

Mätbara mål 
Måluppfyllelse Procent 
(Antal) 

Antalet invånare ska öka med minst 90 personer 2022, 90 personer 2023 och 90 personer 
2024 

 

Alla arbetsplatser har regelbundna arbetsplatsträffar  

Kommunens medarbetare ser positivt på framtiden för Oxelösunds kommun  

Marknadsföring av evenemang, aktiviteter, händelser på kommunens digitala medier 

 

100% (11) st   Avslutad 

Trygg och säker uppväxt 

Mätbara mål 
Måluppfyllelse Procent 
(Antal) 

Erbjuda barn och ungdomar tillgång till mötesplatser och aktiviteter 

 

100% (24) st   Avslutad 

Erbjuda lässtimulerande aktiviteter till barn och ungdomar i kommunen 

 

100% (12) st   Avslutad 

God folkhälsa 

Mätbara mål 
Måluppfyllelse Procent 
(Antal) 

Erbjuda tillgång till mångsidig biblioteks-, kultur- och fritidsgårdsverksamhet 

 

100% (31) st   Avslutad 

Erbjuda tillgång till fysiska aktiviteter via tillgängliga fritidsanläggningar och miljöer för spon-
tanidrott / friluftsaktiviteter  

100% (13) st   Avslutad 
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Trygg och värdig ålderdom 

Mätbara mål 
Måluppfyllelse Procent 
(Antal) 

Erbjuda tillgång till biblioteks-, kultur- och fritidsaktiviteter riktade till äldre 

 

100% (11) st   Avslutad 

Erbjuda ”Boken-kommer”-service 

 

100% (2) st   Avslutad 

Attraktiv bostadsort 

Mätbara mål 
Måluppfyllelse Procent 
(Antal) 

Andelen medborgare som får svar på sitt mejl till kommunen inom en dag ska bibehållas (B) 

 

100% (6) st   Avslutad 

Kommunens medarbetare hänvisningskopplar sina telefoner när de inte är tillgängliga  

Koordinaten är ett kultur- och allaktivitetshus samt en informations- och mötesplats 

 

100% (36) st   Avslutad 

Stöd till aktörer inom turist- och besöksnäringen 

 

100% (10) st   Avslutad 

Hållbar utveckling 

Mätbara mål 
Måluppfyllelse Procent 
(Antal) 

Medarbetarengagemanget bland kommunens anställda ska öka. Mäts vartannat år (2023, 
2025, 2027) (B) 

 

Sjukfrånvaron hos kommunanställda ska minska (D/B)  

Kommunen använder miljöbilar i sin egen verksamhet  

Medarbetare (INOM KFF) ska uppleva att de har en bra arbetssituation 

 

100% (22) st   Avslutad 
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Revidering av Biblioteksplan

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

2. Sammanfattning

3. Ärendet

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse Revidering biblioteksplan daterad 2023-02-06

Anders Magnusson Malin Göthberg
Förvaltningschef Bibliotekschef

Beslut till:
Kommunstyrelsen för kännedom
Kultur- och fritidschefen för åtgärd

Kultur- och fritidsförvaltningen
Anders Magnusson

Kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Kultur- och fritidschefen får i uppdrag att påbörja revidering av biblioteksplanen.

Enligt bibliotekslagen ska kommunerna besluta om en biblioteksplan. Oxelösund har haft
en biblioteksplan sedan 2008. Dagens biblioteksplan utgår 2023 och behöver revideras. I
den nya bibliotekslagen från 2014 lyfts biblioteksplanerna fram och den myndighet som
har ansvaret för biblioteken kommer att följa upp kommunernas biblioteksplaner genom att
granska hur de har tagits fram och hur de används.

Kultur och fritidsförvaltningen föreslår att kultur- och fritidschefen får i uppdrag att på börja
revidering av biblioteksplanen.
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Start av investeringsprojekt Ramdalen IP 2023

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

2. Sammanfattning

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse daterad 2023-02-07

Anders Magnusson Hanna Taflin
Kultur- och fritidschef Ekonom

Beslut till:
Kultur- och fritidschef för åtgärd

Kultur- och fritidsförvaltningen
Hanna Friberg

Kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Ge kultur- och fritidschefen i uppdrag att starta och genomföra investeringsprojekt för
investeringar på Ramdalens idrottsplats.

2. Attestant för projektet är kultur- och fritidschef Anders Magnusson.

Kommunfullmäktige har beslutat fördela 500 tkr för 2023 för investeringar på Ramdalens
idrottsplats. Enligt delegations- och verkställighetsordningen ska kultur- och
fritidsnämnden fatta beslut om start av investeringsprojekt ur investeringsramen om
beloppet överstiger 250 tkr.

Ramdalens idrottsplats ska anpassas för att öka tillgängligheten. Behovet av att kunna
träna på friidrottsbanorna på kvällar under höstens mörka timmar för föreningar och
spontanidrottare finns, samt att kunna belysa fotbollsplanen för träning. Områdesstaket
och grindar är av dåligt skick och behöver bytas ut.
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Start av investeringsprojekt offentlig konst 2023

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

2. Sammanfattning

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse daterad 23-02-07

Anders Magnusson Hanna Friberg
Förvaltningschef Administrativ handläggare

Beslut till:
Kultur- och fritidschef för åtgärd

Kultur- och fritidsförvaltningen
Hanna Friberg

Kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Ge kultur- och fritidschefen i uppdrag att starta och genomföra investeringsprojekt för
investeringar gällande offentlig konst.

2. Attestant för projektet är kultur- och fritidschef Anders Magnusson.

Kommunfullmäktige har beslutat fördela 500 tkr för 2023 för investeringar gällande
offentlig konst. Enligt delegations- och verkställighetsordningen ska kultur- och
fritidsnämnden fatta beslut om start av investeringsprojekt ur investeringsramen om
beloppet överstiger 250 tkr.
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Fördelning av föreningsbidrag vuxna 2023

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

2. Sammanfattning

3. Ärendet
Föreningarna ansöker årligen om bidrag senast den 1 oktober. Tjänstemännen träffar
föreningarna för dialog och därefter görs ett förslag till fördelning av bidragen. För att göra
en bedömning av bidragen görs en sammanställning av föreningens verksamhet och
inriktning.
Dokumentation görs vid mötena och sparas i Exceldokument.

2023 har en vuxenförening sökt jubileumsbidrag.

Ärendet föreningsbidrag är fördelat på tre ärenden.
1 Bidrag till vuxenföreningar
2 Bidrag till barn och ungdomsföreningar
3 Bidrag till kulturföreningar

Föreslagna belopp finns med i Kultur- och fritidsnämndens antagna budget för 2023.
Beloppet för vuxenföreningar är 210 000 kr, barn och ungdomsföreningar 1 300 000 kr och
kulturföreningar 100 000 kr

Hänsyn har tagit till den verksamhet föreningarna planerar att driva.

Kultur- och fritidsförvaltningen
Anette Ivarsson
0155-383 70

Kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Att ge Kultur- och fritidschefen i uppdrag att göra fördelningen av verksamhetsbidraget
enligt rådande delegationsordning och av kommunfullmäktiges beslutade
fördelningsprincip samt inom Kultur- och fritidsnämndens beslutade budget. Den slutgiltiga
fördelningen redovisas sedan vid Kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 16 maj.

Ett tjänstemannaförslag till fördelning av föreningsbidraget 2023 har tagits fram. Förslaget
är uppdelat i tre olika kategorier, kulturföreningar, barn och ungdomsföreningar och
vuxenföreningar. Varje kategori har en avsatt budget enligt Kultur- och fritidsnämndens
beslut. Kommunfullmäktige har beslutat om en fördelningsprincip där 86% avsätts till
föreningar med barn och ungdomsverksamhet och där 14% avsätts till vuxenverksamhet.

Bidrag till kulturföreningar har ett fastställt bidragsbelopp i budget
Tjänstemännen har träffat föreningarna för dialog.
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Datum

2023-02-22 KFN.2023.13

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2023-02-22
Förslag till fördelning av föreningsbidragen 2023
Kommunfullmäktiges beslut angående föreningsstöd 2006-03-29
Sammanställning av information angående föreningsbidrag vuxna
Grupp 1 vuxna
Grupp 2 vuxna

Anders Magnusson Anette Ivarsson
Förvaltningschef fritidssekreterare

Beslut till:
Kultur- och fritidschef
Fritidsekreterare och Kultursamordnare
.



Vuxenföreningar Hjärt o Lung F Fiskebåtens V Släktforskar F Boulesällskapet Finska föreningen

Frågor
Bidrag 1000 kr-8000 kr

Medlemmar 40 (206 hela föreningen) 75 48 (454 hela föreningen) 30 65

Medlemmsavgift 200 kr 150 kr  4/5 250 kr Vuxen 200 kr/Familj 350 kr

Förtroendevalda revisorer Ja Ja Ja Ja Ja

Marknadsföring Hemsida/Repotage Möten Hemsida Hemsida/Facebook/Annonser Anslagstavlor/E-post Tidning 

Utmaningar Nya medlemmar Många äldre Många äldre Nya medlemmar Hitta yngre medlemmar

Ekonomi OK OK Bra OK OK

Värdegrundsdokument Ja Ja Ja Ja Ja

Utbildning Riksförbund Utbilda båtförare RF-SISU-Sörmland Förbund

Förändringar i föreningen Färre medlemmar Stabilt Stabilt Stabilt Stabilt

Förväntningar på kommunen God sevice/hjälp Friggebod vid utebanorna Bra samarbete

Övrigt Hjälpa till med Hälsans stig Utveckla Femöredagen Höstmöte i Oxelösund Oroliga på längre sikt över 
Båtturer Träff med Hembygdsföreningen föreningens överlevnad



Vuxenföreningar PRO SPF Röda Korset Sörmlandsleden Klubb Maritim Brukshundklubben
Bidrag 10 000 kr- 45 000 kr

Frågor

Medlemmar 510 563 167 9974 122 188

Medlemmsavgift 115 till föreningen i O-sund 300 kr 250 kr 200 kr 260 kr 560 kr

Förtreendevalda revisorer  Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Marknadsföring Hemsida/Programbladet Hemsida/Mail/Anslagstavla Hemsida/Synas Hemsida/Faccebok/Foldrar Hemsida/föredrag/tidn Hemsida/facebook

Förändringar i föreningen Stabilt Tappat medlemmar under Inga större Medlemms antalet ökar igen Inga Stabilt
Covid_19

Satsningar Fira 70-års jubileum Vill starta nya aktiviteter Få fler som vill jobba i butiken Jubileum 2023 50 år Inga speciella Starta upp en ungdomsgrupp
Fler skärmskydd

Utmaningar Hitta nya medlemmar Hitta ledare till alla Få fler medlemmar Ha råd med alla renoveringar Ekonomin Fler temadagar
verksamheter

Ekonomi OK OK ökade kostnader oroar OK Tufft Tufft OK

Värdegrundsdokument Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Förväntningar på kommunen Behöver extra pengar Bra samarbete Gott samarbete Gott samarbete Bra kontakt Bra kontakt

Utbildningar Riks/Distrikt/ABF  Genom förbundet Centrala utbildningar  Centrala utbildningar Förbund/Distrikt/Lokalt
Vuxenskolan

Övrigt Hitta fler hyresgäster Ökade kostnader Har byt lokal Högt slitage på leden Samarbetar med FFF Utbilda nya instruktörer
Brist på virke/höga priser FSVJ Skärgårdsmuset Dyr el

Museet öppet under 
sommaren lör-sön



Oxelösunds kommun
Kultur och fritid

Stöd till föreningar och liknande grupper

Föreningar
Kulturföreningar Utbetalt 2020 Utbetalt  2021 Utbetalt 2022 Förslag 2023
Skärgårdsmuseum G:a Oxd 15 000 15 000 15 000 15 000
Färgklicken 4 000 4 000 4 000 4 000
Hembygdsföreningen 15 000 15 000 15 000 15 000
Oxelökören 14 000 15 000 15 000 15 000
Föreningen Femörefortet 15 000 15 000 15 000 15 000
Brassox 2 500
Fokus 7 000 7 000 7 000 7 000
För Sörmlands Veteranjärnvägar 25 000 24 000 24 000 24 000
Romni 2 500 5 000 5 000 5 000
Dans Nyköping Oxelösund
Summa 100 000 100 000 100 000 100 000

Barn och ungdomsföreningar
Oxelösunds Skyttegille 6 000 4 000 3 000 3 000
Oxelösunds Tennisklubb 75 000 90 000 90 000 90 000
Femöre SK 7 000 7 000 5 000 5 000
Oxelösunds Kanotklubb 46 000 50 000 50 000 50 000
Oxelösunds Segelsällskap OXSS 46 000 50 000 50 000 50 000
Friluftsfrämjandet 20 000 28 000 30 000 30 000
Oxelösunds Judoklubb 90 000 105 000 109 000 110 000
Stjärnholms Ryttarförening 315 000 318 000 315 000 315 000
OK Måsen Orientering 85 000 105 000 103 000 103 000
IOGT-NTO / Junis 2020 5 000 10 000 10 000 12 000
Oxelösunds Simsällskap OSS 42 000 45 000 45 000 45 000
Nyköping Oxelösunds Alpinaklubb  5 000 8 000 10 000 12 000
ONYX Innebandy 235 000 220 000 215 000 215 000
OIK Fotboll 190 000 175 000 180 000 185 000
Skid och löparklubben SLK 26 000 25 000 20 000 18 000
RF-SISU Sörmland 32 000 30 000 30 000 30 000
Oxelösunds Atletklubb 13 000 13 000 12 000 12 000
Korpen 1 000
Nyköpings Basketboll Klubb 10 000 10 000
Ung Kraft 5 000 10 000 10 000
Summa 1 243 000 1 298 000 1 298 000 1 295 000

Vuxenföreningar
Röda Korset 35 000 34 000 34 000 33 000
PRO 45 000 45 000 45 000 48 000
Hjärt o lung 3 000 3 000 3 000 3 000
Reumatikerföreningen 1 000 1 000 1 000 1 000
SPF 45 000 45 000 45 000 44 000
Fiskebåtens Vänner 5 000 4 000 4 000 4 000
Korpen 3 000 2 000 3 000 3 000
Nyk Oxd Släkforskarförening 2 000 1 000 1 000 1 000
Klubb Maritim 11 000 12 000 12 000 12 000
Bouleföreningen 5 000 5 000 5 000 5 000
Finska Föreningen 5 000 8 000 8 000 9 000
Oxelösunds Brukshundklubb 10 000 10 000 10 000 10 000
OK Måsen 5 000 5 000 5 000 5 000
Hörselskadades Förening 1 000 1 000 1 000
Sörmlandsleden 30 000 30 000 30 000 30 000
Oxelösund-Nyköpings Demensförening 1 000 1 000 1 000 1 000
BK Sang 1 000 1 000 1 000 1 000
Summa 210 000 208 000 209 000 210 000
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Riktlinjer för stöd till föreningar och liknande grupper 
Oxelösunds kommun ger stöd till föreningar för att uppnå följande mål: 

• Ge barn och ungdomar möjligheter till en stimulerande fritid.  

Föreningarna ska arbeta  

– drogförebyggande. Alla barn- och ungdomssammankomster ska vara drogfria 

– för en bättre folkhälsa 

– för att bidra till social och demokratisk fostran av barn och unga 

– för att motverka segregering 

– för att nå även hittills eftersatta grupper 

Kommunen ska arbeta för ett brett, varierat och aktivt föreningsliv. 

• Stödja ideellt och samhällsnyttigt arbete, som ger motprestationer i form av kultu-
rella och andra berikande upplevelser för kommuninvånarna. 

• Stödja föreningar som genom sitt arbete ger värdefulla komplement till kommu-
nens verksamhet för socialt utsatta grupper. 

Kommunens stöd till föreningar innehåller följande delar:  

Ekonomiska bidrag. 

Tillhandahållande av subventionerade lokaler och anläggningar. 

Konsultstöd från kultur- och fritidskontoret. 

Information om bidragsmöjligheter från stiftelser, fonder, kommun, landsting och stat. 

Föreningen ska för att kunna få föreningsbidrag uppfylla följande: 

 bidra till att kommunens mål för stöd till föreningar uppfylls. 

 vara en öppen sammanslutning där medlemskapet är frivilligt. 

 vara demokratiskt uppbyggd och med en verksamhet som inte strider mot demokratins 
idéer. I barn- och ungdomsföreningar är ungdomarnas egna deltagande i ledning och 
planering viktigt. 

 ha verksamhet förlagd till Oxelösunds kommun,  

 ha minst 10 bidragsberättigande medlemmar  

– som medlem räknas den som under närmast föregående verksamhetsår varit registre-
rad som medlem, betalt medlemsavgift och regelbundet deltagit i föreningens aktiviteter. 

– för barn- och ungdomsföreningar är endast medlemmar mellan 3 och 20 år bidragsbe-
rättigande. 

 ta ut en medlemsavgift på minst 100 kr per år. 

 ha en föreningsvald revisor. 

 delta på de möten för föreningar som kultur- och fritidskontoret kallar till. 
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Ansökan om bidrag: 

Information och blanketter för ansökan om bidrag finns på kultur- och fritidskontoret och 
på kommunens hemsida. 

Ansökan ska undertecknas av ordförande och sekreterare/ kassör. 

Till ansökan ska bifogas en ”verksamhetsidé” och budget för det år ansökan avser. Verk-
samhetsidén ska innehålla en kort beskrivning av vad föreningen avser att göra. Det ska 
också framgå vilka mål ovan som föreningen anser sig bidra till och hur, gärna i punkt-
form. 

Ansökan ska vara inlämnad till kultur- och fritidskontoret senast 1 oktober året före verk-
samhetsåret, gärna tidigare. 

Startbidrag kan sökas under pågående verksamhetsår. 

Ansökan som kommer in för sent behandlas ej. 

Utbetalning av bidrag: 

Betalning kan endast ske till föreningens konto. 

Uppföljning: 

Förening som fått bidrag ska till kultur- och fritidskontoret lämna in  

– verksamhetsberättelse som innehåller redogörelse för föreningens arbete att uppfylla 
kommunens mål. 

– ekonomisk rapport inklusive revisionsberättelse. 

– antal bidragsberättigande medlemmar vid årsskiftet (för barn- och ungdomsföreningar 
uppdelat på flickor och pojkar). 

Uppgifterna ska lämnas senast en månad efter föreningens årsmöte. 

Kultur- och fritidskontoret har rätt att kontrollera att bidragen används på rätt sätt. Om så 
inte sker ska bidraget återbetalas till kommunen eller kvittas mot ej utbetalt bidrag. 

Bidragsformer 

1 Startbidrag 

2 Verksamhetsbidrag 

3 Jubileumsbidrag 

1 Startbidrag 

Startbidrag med 700 kr kan ges till nybildad förening.  Föreningen ska till ansökan bifoga 
beskrivning av föreningen, verksamhetsidé och ekonomisk kalkyl. 

2 Verksamhetsbidrag    

Föreningen ansöker om bidrag med kommande års verksamhetsidé som grund. Verk-
samhetsidén kan t ex innehålla punkter såsom vardaglig verksamhet, speciella satsning-
ar, utbildningar, internationellt utbyte, anordnande av arrangemang m m. 
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Föreningen och kultur- och fritidskontoret för en dialog om hur föreningen kan bidra till att 
kommunens mål uppfylls och vilket stöd föreningen är mest betjänt av. Den överenskom-
melse som träffas dokumenteras i ett avtal som ska innehålla följande punkter: 

– Motiv varför föreningen får stöd (vilka mål föreningen bidrar till). 

– Vilket stöd föreningen får. 

– Vilka motprestationen föreningen förbinder sig till. 

– Hur uppföljning ska ske. 

3 Jubileumsbidrag 

Bidrag kan sökas när en förening firar jubileum med minst 25 års verksamhet. Varje an-
sökan bedöms individuellt. Högre bidrag kan motiveras av ungdomsverksamhet, nordiska 
och internationella gäster samt om föreningen fyller högre antal år. 
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Fördelning av föreningsbidrag barn och unga 2023

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

2. Sammanfattning

3. Ärendet
Föreningarna ansöker årligen om bidrag senast den 1 oktober. Tjänstemännen träffar
föreningarna för dialog och därefter görs ett förslag till fördelning av bidragen. För att göra
en bedömning av bidragen görs en sammanställning av föreningens verksamhet och
inriktning.
Dokumentation görs vid möten och sparas i Exceldokument.

2023 har inga barn och ungdomsföreningar sökt jubileumsbidrag.

Ärendet föreningsbidrag är fördelat på tre ärenden.
1 Bidrag till vuxenföreningar
2 Bidrag till barn och ungdomsföreningar
3 Bidrag till kulturföreningar

Föreslagna belopp finns med i Kultur- och fritidsnämndens antagna budget för 2023.
Beloppet för vuxenföreningar är 210 000 kr, barn och ungdomsföreningar 1 300 000 kr och
kulturföreningar 100 000 kr

Hänsyn har tagits till den verksamhet föreningarna planerar att driva.

Kultur- och fritidsförvaltningen
Anette Ivarsson
0155-383 70

Kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Att ge Kultur- och fritidschefen i uppdrag att göra fördelningen av verksamhetsbidraget
enligt rådande delegationsordning och av kommunfullmäktiges beslutade
fördelningsprincip samt inom Kultur- och fritidsnämndens beslutade budget. Den slutgiltiga
fördelningen redovisas sedan vid Kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 16 maj.

Ett tjänstemannaförslag till fördelning av föreningsbidraget 2023 har tagits fram. Förslaget
är uppdelat i tre olika kategorier, kulturföreningar, barn och ungdomsföreningar och
vuxenföreningar. Varje kategori har en avsatt budget enligt Kultur- och fritidsnämndens
beslut. Kommunfullmäktige har beslutat om en fördelningsprincip där 86% avsätts till
föreningar med barn och ungdomsverksamhet och där 14% avsätts till vuxenverksamhet.

Bidrag till kulturföreningar har ett fastställt bidragsbelopp i budgeten.
Tjänstemännen har träffat föreningarna för dialog.
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Datum

2023-02-22 KFN.2023.14

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse 2022-02-22
Förslag till fördelning föreningsbidrag 2023
Kommunfullmäktiges beslut angående föreningsbidrag 2006-03-29
Sammanställning av information angående föreningsbidrag barn och unga
Grupp 1 barn och unga
Grupp 2 barn och unga
Grupp 3 barn och unga

Anders Magnusson Anette Ivarsson
Förvaltningschef fritidssekreterare

Beslut till:
Kultur- och fritidschef
Fritidsekreterare och Kultursamordnare



Förening Skyttegillet Femöre SK Atletklubben SLK NOAK JUNIS Ung Kraft
Bidrag 3 000-18 000 kr

Medlemmar 110 40 166 130 85 840 Oxelösund 70 153 Oxelösund 20

Medlemmar 3-20 år 6 40 31 30 51 70

Pojkar 5 25 26 10 20 28

Flickor 1 15 6 20 31 23

Avgift 500 kr 200 kr ungdom 200 kr Vuxen 1000 kr 350 kr 500 kr/familj eller 200 kr 60 kr barn juniorförening i 100 kr
IOGT-NTO

Lokstöd Nej Ja gymnastikförbundet Nej Ja Ja Nej Nej

LOV Ska försöka att delta 2023 Nej Nej Nej Nej Ja Nej

Värdegrundsdokument Använder Sv Skytte förbundets Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Marknadsföring Visit Hemsida  Faccebok SN/Facebook Hemsida Hemsida/Facebook/Insta Träffar alla 6-åringar i skolorna Socialamedier
Hemsida Facebook

Förtroendevalda rev Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Förändringar i föreningen Stabilt Stabilt Stabilt Stabilt Stabilt Stabilt Stabilt

Satsningar Ungdomssatsning Försöka att hitta ledare Inga Åka skidor på hemmaplan Lovverksamhet i Oxelösund. Verksamhet i Oxelösund
Egen tävling Julgransplundring Jobba med fritidsgården

Familjeverksamhet
Utbildningar Förbundet/SISU Förbundet Nej RF-SISU RF-SISU  /Skidförbundet Förbund Distrikt

Sommarcampen Vill gärna vara med ledarbrist Nej Nej Nej Nej Nej Nej

Ekonomi OK Bra Bra OK OK OK OK

Förväntningar på kommunen Bra samarbete Har mellan 7-10 barn på Bra samarbete Bra samarbete Bra samarbete
Övrigt inneträningarna Inneträningar i O-sund Bra samarbete med Medley

2 gånger i veckan Barnlördagsliv



OK MÅSEN OXSS OTK

Bidrag 30 000 kr-110 000kr
Frågor

Medlemmar 244 461 183

Medlemsavgift Vuxen 250 kr /familj 500 kr 400 kr Vuxen 400 kr  junior 200 kr

Medlemmar 3-20 70 61 90

Pojkar 42 30 57

Flickor 28 31 34

Lokstöd Ja Ja Ja

Marknadsföring Hemsida sociala medier Personliga besök Näringslivet Hemsida Hemsida Facebook
Facebook

Ekonomi Ok Ok OK

Lovprogram Sommar  Sommar  Sommar

Satsningar Träff på hösten för att diskutera Tävlingar Vill börja jobba mot skolorna igen
framtiden

Värdegrundsdokument Ja Ja Ja

Utbildningar RF-SISU Sörmland RF-SISU Seglarförbundet Region Öst och RF-SISU
Alla ungdomsledare förarbevis båt

Sommarcampen Ja Ja Ja



Utmaningar Ledarsidan, Renovering av tak Klara de som behövs renoveras
Ungdomssatsning

Förtroendevalda revisorer Ja Ja Ja

Förändringar i föreningen Kanske ny ungdomsansvarig Stabilt Ny ordförande/kassör

Förväntningar på kommunen Bra samarbete Bra samarbete Bra kommunikation

Övrigt Drar upp skidspår när det går Har köpt nya optemistjollar Önskar en tennisplan till
Naturpass och motionsbingon för

allmänhetens nyttja Har inte påverkats mycket av Covid-19
Nya kartor behövs kommer att kosta Har inte tappat medlemmar



Judoklubben Friluftsfrämjandet OSS Kanotklubben

149 175 70 134

100 kr +träningsavgift 150 kr 250 kr 300 kr barn/ungdom 400 kr

97 101 70 11

65 53 35 11

32 47 35 0

Ja Nej Ja 14

Hemsida Faccebok SN Socialamedier Hemsida Facebook Hemsida/facebook/SMS/Instagram
Instagram

OK OK OK Bra

Sportlov Nej Nej  Sommar

Utöka Sörmlandsträffen Få igång tävlingsverksamhet Projektet In med nybörjare
Utbyte med Polen och Holland

Ja Ja Ja Ja

Tränar/föräldrar utbildning Centralt RF-SISU Sörmland RF-SISU Sörmland/Förbundet

Ja Nej Ja om det finns vatten i bassängen Ja



Få tillbaka de barn som slutat pga Ledarutbildning/fler ledare Hitta nya ledare Få unga medlemmar att vara med året
coronan runt. Inte bara en sommarsport

Ja Ja Ja Ja

Stabilt Stabilt Stabilt Stabilt

Bra samarbete/stöd när det behövs Bra samarbete Bra smarbete Gott samarbete

Fallteknink i komun / Företag Tips/bingo promenad Jogersö för En stor satsning på barn/unga
Satsa på utbildning 2023 ledare allmänhetens nytta

Tävlingsverksamheten i gång



Grupp 1 OIK Fotboll ONYX Innebandy Ryttarföreningen
Bidrag 190 000-315000

Frågor

Medlemmar 334 1009 371

Medlemsavgift 200-1200 kr familj 200 kr 500 kr max 1000 kr /familj 250 kr junior 500 kr vuxen
 

Medlemmar 3-20 år 255 410 236

Pojkar 223 60 (hela föreningen 303) 9

Flickor 33 40 (hela föreningen 130) 233

Förtroende valda revisorer Ja Ja Ja

Antal lag 13 plus bollskola 21

Värdegrundsdokument Ja Ja Ja jobbar mycket med säkerhet

Marknadsföring Hemsida utskick Alla sociala medier Hemsida/Faccebok SN

Förändringar i föreningen Jobbar med förändringsarbete Ny ungdomsansvarig/ nytt fokus på O-sund tjejer Stabilt

Ekonomi Bra OK men får återstartsstöd OK
påverkad av Covid-19

Utbildningar RF-SISU Sörmland RF-SISU Sörmland RF-SISU Sörmland/Ridsportsförbundet

Satsningar Förändringsarbete En tröja för alla/IBBN/ Fokus på O-sund Kunna göra fler åtgärder renovering
Renovera Klubbis fas 2 Sportboendet/Distrikts lags SM Bättre ramper
Satsa på unga ledare

Sommarcampen Ja Ja Nej

Förväntningar på kommunen Bra samarbete Forsätta ett bra samarbete Bra samarbete

Övrigt Renovering av klubbhuset Fokus på O-sund Kö väntetid 3 år
Anti-dopingplan 4 nya lag i Oxelösund Cirka 1200 ridlektioner/år 254 dagar/år

Försöker vara med på alla evenemang P 13/14 F 13/14 P 15/16 F 15/16 Tufft med elkostnader







Oxelösunds kommun
Kultur och fritid

Stöd till föreningar och liknande grupper

Föreningar
Kulturföreningar Utbetalt 2020 Utbetalt  2021 Utbetalt 2022 Förslag 2023
Skärgårdsmuseum G:a Oxd 15 000 15 000 15 000 15 000
Färgklicken 4 000 4 000 4 000 4 000
Hembygdsföreningen 15 000 15 000 15 000 15 000
Oxelökören 14 000 15 000 15 000 15 000
Föreningen Femörefortet 15 000 15 000 15 000 15 000
Brassox 2 500
Fokus 7 000 7 000 7 000 7 000
För Sörmlands Veteranjärnvägar 25 000 24 000 24 000 24 000
Romni 2 500 5 000 5 000 5 000
Dans Nyköping Oxelösund
Summa 100 000 100 000 100 000 100 000

Barn och ungdomsföreningar
Oxelösunds Skyttegille 6 000 4 000 3 000 3 000
Oxelösunds Tennisklubb 75 000 90 000 90 000 90 000
Femöre SK 7 000 7 000 5 000 5 000
Oxelösunds Kanotklubb 46 000 50 000 50 000 50 000
Oxelösunds Segelsällskap OXSS 46 000 50 000 50 000 50 000
Friluftsfrämjandet 20 000 28 000 30 000 30 000
Oxelösunds Judoklubb 90 000 105 000 109 000 110 000
Stjärnholms Ryttarförening 315 000 318 000 315 000 315 000
OK Måsen Orientering 85 000 105 000 103 000 103 000
IOGT-NTO / Junis 2020 5 000 10 000 10 000 12 000
Oxelösunds Simsällskap OSS 42 000 45 000 45 000 45 000
Nyköping Oxelösunds Alpinaklubb  5 000 8 000 10 000 12 000
ONYX Innebandy 235 000 220 000 215 000 215 000
OIK Fotboll 190 000 175 000 180 000 185 000
Skid och löparklubben SLK 26 000 25 000 20 000 18 000
RF-SISU Sörmland 32 000 30 000 30 000 30 000
Oxelösunds Atletklubb 13 000 13 000 12 000 12 000
Korpen 1 000
Nyköpings Basketboll Klubb 10 000 10 000
Ung Kraft 5 000 10 000 10 000
Summa 1 243 000 1 298 000 1 298 000 1 295 000

Vuxenföreningar
Röda Korset 35 000 34 000 34 000 33 000
PRO 45 000 45 000 45 000 48 000
Hjärt o lung 3 000 3 000 3 000 3 000
Reumatikerföreningen 1 000 1 000 1 000 1 000
SPF 45 000 45 000 45 000 44 000
Fiskebåtens Vänner 5 000 4 000 4 000 4 000
Korpen 3 000 2 000 3 000 3 000
Nyk Oxd Släkforskarförening 2 000 1 000 1 000 1 000
Klubb Maritim 11 000 12 000 12 000 12 000
Bouleföreningen 5 000 5 000 5 000 5 000
Finska Föreningen 5 000 8 000 8 000 9 000
Oxelösunds Brukshundklubb 10 000 10 000 10 000 10 000
OK Måsen 5 000 5 000 5 000 5 000
Hörselskadades Förening 1 000 1 000 1 000
Sörmlandsleden 30 000 30 000 30 000 30 000
Oxelösund-Nyköpings Demensförening 1 000 1 000 1 000 1 000
BK Sang 1 000 1 000 1 000 1 000
Summa 210 000 208 000 209 000 210 000
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Riktlinjer för stöd till föreningar och liknande grupper 
Oxelösunds kommun ger stöd till föreningar för att uppnå följande mål: 

• Ge barn och ungdomar möjligheter till en stimulerande fritid.  

Föreningarna ska arbeta  

– drogförebyggande. Alla barn- och ungdomssammankomster ska vara drogfria 

– för en bättre folkhälsa 

– för att bidra till social och demokratisk fostran av barn och unga 

– för att motverka segregering 

– för att nå även hittills eftersatta grupper 

Kommunen ska arbeta för ett brett, varierat och aktivt föreningsliv. 

• Stödja ideellt och samhällsnyttigt arbete, som ger motprestationer i form av kultu-
rella och andra berikande upplevelser för kommuninvånarna. 

• Stödja föreningar som genom sitt arbete ger värdefulla komplement till kommu-
nens verksamhet för socialt utsatta grupper. 

Kommunens stöd till föreningar innehåller följande delar:  

Ekonomiska bidrag. 

Tillhandahållande av subventionerade lokaler och anläggningar. 

Konsultstöd från kultur- och fritidskontoret. 

Information om bidragsmöjligheter från stiftelser, fonder, kommun, landsting och stat. 

Föreningen ska för att kunna få föreningsbidrag uppfylla följande: 

 bidra till att kommunens mål för stöd till föreningar uppfylls. 

 vara en öppen sammanslutning där medlemskapet är frivilligt. 

 vara demokratiskt uppbyggd och med en verksamhet som inte strider mot demokratins 
idéer. I barn- och ungdomsföreningar är ungdomarnas egna deltagande i ledning och 
planering viktigt. 

 ha verksamhet förlagd till Oxelösunds kommun,  

 ha minst 10 bidragsberättigande medlemmar  

– som medlem räknas den som under närmast föregående verksamhetsår varit registre-
rad som medlem, betalt medlemsavgift och regelbundet deltagit i föreningens aktiviteter. 

– för barn- och ungdomsföreningar är endast medlemmar mellan 3 och 20 år bidragsbe-
rättigande. 

 ta ut en medlemsavgift på minst 100 kr per år. 

 ha en föreningsvald revisor. 

 delta på de möten för föreningar som kultur- och fritidskontoret kallar till. 
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Ansökan om bidrag: 

Information och blanketter för ansökan om bidrag finns på kultur- och fritidskontoret och 
på kommunens hemsida. 

Ansökan ska undertecknas av ordförande och sekreterare/ kassör. 

Till ansökan ska bifogas en ”verksamhetsidé” och budget för det år ansökan avser. Verk-
samhetsidén ska innehålla en kort beskrivning av vad föreningen avser att göra. Det ska 
också framgå vilka mål ovan som föreningen anser sig bidra till och hur, gärna i punkt-
form. 

Ansökan ska vara inlämnad till kultur- och fritidskontoret senast 1 oktober året före verk-
samhetsåret, gärna tidigare. 

Startbidrag kan sökas under pågående verksamhetsår. 

Ansökan som kommer in för sent behandlas ej. 

Utbetalning av bidrag: 

Betalning kan endast ske till föreningens konto. 

Uppföljning: 

Förening som fått bidrag ska till kultur- och fritidskontoret lämna in  

– verksamhetsberättelse som innehåller redogörelse för föreningens arbete att uppfylla 
kommunens mål. 

– ekonomisk rapport inklusive revisionsberättelse. 

– antal bidragsberättigande medlemmar vid årsskiftet (för barn- och ungdomsföreningar 
uppdelat på flickor och pojkar). 

Uppgifterna ska lämnas senast en månad efter föreningens årsmöte. 

Kultur- och fritidskontoret har rätt att kontrollera att bidragen används på rätt sätt. Om så 
inte sker ska bidraget återbetalas till kommunen eller kvittas mot ej utbetalt bidrag. 

Bidragsformer 

1 Startbidrag 

2 Verksamhetsbidrag 

3 Jubileumsbidrag 

1 Startbidrag 

Startbidrag med 700 kr kan ges till nybildad förening.  Föreningen ska till ansökan bifoga 
beskrivning av föreningen, verksamhetsidé och ekonomisk kalkyl. 

2 Verksamhetsbidrag    

Föreningen ansöker om bidrag med kommande års verksamhetsidé som grund. Verk-
samhetsidén kan t ex innehålla punkter såsom vardaglig verksamhet, speciella satsning-
ar, utbildningar, internationellt utbyte, anordnande av arrangemang m m. 
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Föreningen och kultur- och fritidskontoret för en dialog om hur föreningen kan bidra till att 
kommunens mål uppfylls och vilket stöd föreningen är mest betjänt av. Den överenskom-
melse som träffas dokumenteras i ett avtal som ska innehålla följande punkter: 

– Motiv varför föreningen får stöd (vilka mål föreningen bidrar till). 

– Vilket stöd föreningen får. 

– Vilka motprestationen föreningen förbinder sig till. 

– Hur uppföljning ska ske. 

3 Jubileumsbidrag 

Bidrag kan sökas när en förening firar jubileum med minst 25 års verksamhet. Varje an-
sökan bedöms individuellt. Högre bidrag kan motiveras av ungdomsverksamhet, nordiska 
och internationella gäster samt om föreningen fyller högre antal år. 



Tjänsteskrivelse 1(1)

Datum Dnr

2023-02-22 KFN.2023.15

OXL2
621
v 1.0
2007-
03-13

Postadress Besöksadress Telefon/Fax Webb/E-post Org.nr
Oxelösunds kommun
613 81 OXELÖSUND

Höjdgatan 26
OXELÖSUND

0155-380 00 (vx) www.oxelosund.se 212000-0324
0155-382 40 (fax) registrator@oxelosund.se

Fördelning av anläggningsbidrag 2023

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

2. Sammanfattning

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse daterad 2022-02-22
Sammanställningar av ansökningar av anläggningsbidrag 2023

Anders Magnusson Anette Ivarsson
Förvaltningschef fritidssekreterare

Beslut till:
Kultur- och fritidschef
Fritidssekreterare och Kultursamordnare
Oxelösunds IK
OK Måsen

Kultur- och fritidsförvaltningen
Anette Ivarsson
0155-383 70

Kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Att ge Kultur- och fritidschefen i uppdrag att göra fördelningen av anläggningsbidraget
enligt rådande delegationsordning och av kommunfullmäktiges beslutade
fördelningsprincip samt inom Kultur- och fritidsnämndens beslutade budget. Den slutgiltiga
fördelningen redovisas sedan vid Kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 16 maj

Kultur- och fritidsnämnden beslutade om att inrätta ett anläggningsstöd för barn- och
ungdomsföreningar 2014. Första bidraget betalades ut 2014. Till 2023 har tre föreningar
ansökt om bidraget.

Oxelösunds IK

OK Måsen

Stjärnholms Ryttarförening

Föreningarna som ansökt om bidraget har verksamhet i Oxelösund och är
bidragsberättigade.
Idrottsföreningar kan även söka medel från RF-SISU Sörmland. (vilka är
Riksidrottsförbundet och SISU Idrottsutbildarna regionalt i Sörmland)

Föreningarna som har anläggningar / eller hyr anläggningar behöver få stöd för att kunna
bedriva barn- och ungdomsverksamhet.



Oxelösunds kommun
Kultur- och fritidsförvaltningen

Anläggningsbidrag 2023

Riktlinjer för detta bidrag: 
Föreningen måste driva barn och ungdomsverksamhet
Föreningen ska vara stödberättigad i Oxelösunds kommun
Verksamheten ska vara förlagd i Oxelösund
Bidraget innebär förbättring och utveckling av anläggningen
Föreningen bidrar med egen finansiering

Oxelösunds IK
Renovering yskikt/renovering toaletter
Nya vitvaror/nya möbler

OK Måsen
Klubblokal renovering
Kartor
4-hjuling för att göra skidspår

Oxelösunds Judoklubb
Godkännda nya judomatter för tävling

Stjärnholms Ryttarförening
Vattenanläggning stora ridbanan

Friluftsfrämjandet
Tält
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Datum Diarienummer
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Postadress Besöksadress Telefon E-post/Webb Bankgiro Org.nr.

Oxelösunds kommun
613 81 Oxelösund

Järntorget 7-9
Oxelösund

0155-380 00 kommun@oxelosund.se
www.oxelosund.se

776-5217
OCR 991-1991

212000-0324

Förslag fördelning av bidrag till kulturföreningar

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till
beslut
Kultur- och fritidsnämndens beslut

Att ge Kultur- och fritidschefen i uppdrag att göra fördelningen av
verksamhetsbidraget enligt rådande delegationsordning och av
kommunfullmäktiges beslutade fördelningsprincip samt inom Kultur-
och fritidsnämndens beslutade budget. Den slutgiltiga fördelningen
redovisas sedan vid Kultur- och fritidsnämndens sammanträde den
16 maj.

2. Sammanfattning
Ett tjänstemannaförslag till fördelning av föreningsbidraget 2023 har
tagits fram. Förslaget är uppdelat i tre olika kategorier,
kulturföreningar, barn och ungdomsföreningar och vuxenföreningar.
Varje kategori har en avsatt budget enligt Kultur- och
fritidsnämndens beslut. Kommunfullmäktige har beslutat om en
fördelningsprincip där 86% avsätts till föreningar med barn och
ungdomsverksamhet och där 14% avsatts till vuxenverksamhet.

Bidrag till kulturföreningar har ett fastställt bidragsbelopp i budgeten.
Tjänstemännen har träffat föreningarna på olika sätt för dialog.

3. Ärendet
Föreningarna ansöker årligen om bidrag den 1 oktober.
Tjänstemännen träffar föreningarna för dialog och därefter görs ett
förslag till fördelning av bidragen. För att göra en bedömning av
bidragen görs en sammanställning av föreningens verksamhet och
inriktning. Dokumentation görs vid mötena och sparas i
Exceldokument.

Kultur- och fritidsförvaltningen Kultur- och fritidsnämnden
Magnus Lagerström

mailto:kommun@oxelosund.se
http://www.oxelosund.se
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Postadress Besöksadress Telefon E-post/Webb Bankgiro Org.nr.

Oxelösunds kommun
613 81 Oxelösund
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Oxelösund

0155-380 00 kommun@oxelosund.se
www.oxelosund.se

776-5217
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Ärendet föreningsbidrag är fördelat på tre ärenden.
1 Bidrag till vuxenverksamhet
2 Bidrag till barn och ungdomsverksamhet
3 Bidrag till kulturföreningar

Föreslagna belopp finns med i Kultur- och fritidsnämndens antagna budget
för 2023.

Beloppen är för vuxenföreningar 210 000 kr, barn och ungdomsföreningar 1
300 000 kr och kulturföreningar 100 000 kr.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse daterad 2023-02-22
Förslag till fördelning av föreningsbidrag 2023
Kommunfullmäktiges beslut angående föreningsstöd 2006-03-29
Sammanställning av information angående föreningsbidrag kultur. Grupp 1
kultur och grupp 2 kultur

Anders Magnusson Magnus Lagerström
Förvaltningschef Kultursamordnare

Beslut till:
Kultur- och fritidschef
Kultursamordnare
Fritidssekreterare

mailto:kommun@oxelosund.se
http://www.oxelosund.se


Kulturför.
2 000-9 000 FOK KFFK RIN DONY
Fick 2022: 7 000 4 000 5 000 0
Frågor KF Fokus KF Färgklicken Romni Dans Nyköping Oxelösund

Medlemmar 90 60 st 50 st 300 som är med på något sätt. 

Medlemsavgift 300 kr 200, 300 kr för familj 50 kr / halvår Frivillig

Marknadsföring Pärm i gallerierna om
verksamheten

I samband med utställningar, via
medlemsutskick och facebook. Sker främst via eget kontaktnät. Hemsida/sociala medier

Verksamhet

Anordnar utställningar på
Koordinaten (4-5 per år) och
medlemsträffar med konsttema.
Lottar ut konst till medlemmarna.
Arrangerar föreläsningar och
konstresor.

Onsdagsträffar varje vecka.
Målerikurser, träffas i olika grupper
och målar tillsammans, ca 3-4
utställningar med medlemmarnas
konst om året, arrangerar ibland
konstresor för medlemmarna. 

Träffar där unga kvinnor lär sig sy de
traditionella finsk-romska kläderna

tillsammans. Man arrangerar också
träffar där barn, unga och vuxna

spelar spel, fotboll, lagar mat och
pysslar tillsammans. Har varit på

Kolmården med de flesta från
föreningen.

Dans, tidigare i Prisman, på
Koordinaten och i SPF lokaler.

Nu är de på Bad och byggs
lokaler. 2 dagar i veckan.

Danstävlingar och upprädanden.
Utsedda till Nordens bästa

danskola.

Satsningar Ska få en ny hemsida

Kurser med välkända konstnärer.
Fler medlemmar som har
tillkommit på grund av detta.
Konstmarknad. 

Planerar samma verksamhet som
2022. Men också en resa till Finland
för att se deras förfäders monument

där de har varit med i kriget och lite av
det finska och och romska kulturarvet

. 

Dansevent och dansworkshops.
Vill vara med i talang.

Utmaningar Hitta nya konstnärer till rätt pris

De behöver bra kurslokaler. Några
avgår i styreslen. De hoppas på
nya som kommer in med bra
energi.

Att hitta och få hyra en egen lokal.

Lokal. De vill ha egen lokal för
bara dans. Kommunen kan bara
erbjuda de som finns i dagsläget.
Vi uppmanade dem att boka det

som finns och söka tider till
kommande säsong när ansökan
görs i slutet av maj. De anser att
de inte kan vara i idrottshallar på

grund av de distraktioner som
finns i form av redskap mm som

finns i dessa lokaler.   

Ekonomi Helt ok.
Den går ihop. Mättar mun efter

matsäck. Men dyrare med papper
och färg.

Ok. Bidraget hjälper dem. OK.

Positiva till
medverkande i
arrangemang?

Ja Ja till Måbradagen.  Positiva till minoritetsdagen. Nej.

Med i högtid? Nej Nej Nej. Ja.

Policydokument Ja inga föreläsningar Ja.  Nej, inte ännu. Nej, inte ännu.

Medlemsmöten Årsmöte, resor, galleribesök Årsmöte, målningsträffar.  Medlemsträffar ca månadsvis under
2023. Nej.

Egna offentliga
arrangemang Utställningar Utställningar (2-4/år) Nej. Dansevent och uppträdanden.

Samverkar med
studieförbund? Nej, inte just nu. Ja. Medborgarskolan. Nej. 

Sökt
anläggningsbidrag/
Jubileumsbidrag

Nej Nej Nej Nej

Medskick till
politiken

Ha ett samarbete med kommunen
för att få hit större konstnärer

Föreslagen summa: 7 000 4 000 5 000

Kommentar: Berikar kommunens kulturutbud
genom fina utställningar.



Kulturför.
10 000+ FFF OHBF OXK FSVJ
Fick 2022: 15 000 15 000 15 000 24 000
Frågor Femörefortet Hembygdsföreningen Oxelökören För. Sörmlands Veteranjärnväg

Medlemmar 2022 105 174 50 st C:a 340

Medlemsavgift 200 kr 100 kr/150 kr per familj 800 kr 200 kr (50 kr familjmedlem)

Marknadsföring

Hemsida, visitoxd, sociala medier, andra
museer, Utflyktsvägen, Arbetssam,
branschtidningar, turistbyrån, broschyrer,
affischer samt olika sommarbilagor.

Hemsida, Visitoxd, facebook, nationella
hembygdens nätverk, turistbyrån,
Museieguiden. Aktiviteter som lockar.

Facebook och mun mot mun-metoden
vid rekrytering. Affischer, visitoxd och
facebook vid konserter. Synas vid
evenemang

Nyhetsbrev, Tågforum, Tripadvisor, sociala
medier, hemsida, tåg-tidningar, visitoxd
samt den öppna verksamheten

Verksamhet i
vanliga fall

Driver turistattraktionen Femörefortet -
museiverksamhet med utställningar,
guidade visningar, gruppevenemang,
skollovsverksamhet, föreläsningar. Sköter
uthyrning av Fyrvaktarbostaden. 

Berättar och bevarar Oxelösunds
historia genom guidade turer,
föreläsningar, utställningar, arkiv,
skötsel och renovering av flera
historiska fastigheter. Arbetar även
med hållarhetsfrågor, bland annat
strandstädning. Uthyrning av
Mästerlotsen, övernattningar och
roddbåtar. Midsommarfirande, valborg
och nationaldagen. 

Körrep. 1 gång/vecka. Workshops för
medlemmarna med inhyrda körledare
och sångcoacher. Håller i sångstunder
på Björntorp och Sjötången. Arrangerar
egna konserter och cabaréer. Fick
äntligen genomföra sin föreställning i
kyrkan. Fester.

Renoverar veteranlok och vagnar. De flesta
för trafik. Driver museiverksamhet och
arrangerar resor med sina tåg, både inom
och utanför Sörmland med olika teman. Det
nya museet öppnande i juni.Var öppet på
söndagar. Trafiken låg nere pga ansökan
om trafiktilstånd. Men det blev 6 publika
resor och 2 tjänsteresor. Många besökare.   

Satsningar Nej, kör på som vanligt 2023. Men har 20
årsjubileum  i år. 

Släktforskning. Fortsätta som 2022.
Arkivens dag. Eventuellt
forntidsvandringar. Barnens
hålbarhetsdag. Kurser med
Vuxenskolan. Styrelseutbildningar.

Möjligen att man får till en föreställning
tidigast hösten 2023. Kommer vara med
som underhållning i ett seniorcafé.

Museet kommer vara öppet lördag och
söndag under juli. Söndag under halva juni
och augusti. Fortsätta med med ordinarie
verksamhet. Renovera veteranlok och
vagnar.

Utmaningar Att få nya medlemmar för att få en
föryngring. Nyblivna pensionärer. 

Elkostnaden. Men det finns hopp om
åtgärder som ska få den på en bra
nivå.

Även om man har fått in fler medlemmar
så är det hög medelålder.

Alla regler som måste följas och som styr
deras verksamhet eftersom de nyttjar riktiga
spår. Och planeringen av resorna med
tanke på det nya schemaläggningssystemet
som trafikverket använder.

Ekonomi
God. Fler besökare till fortet och fler som
hyr Fyrvaktarbostaden. Elkostnad är högre i
år. 

Bra, men har fått tagit från buffert.
Klarar sig. Men har haft en del dubbla
utgifter för cabarén som har fått skjutas
upp.

Ok. Är mycket aktiva med att söka pengar
från olika håll för olika projekt.

Positiva till
medverkande i
arrangemang?

Ja, men har fullt upp med sina egna. Ja.
Ja, mycket. Hoppar på det mesta. Vill
veta månadsskiftet jan/feb hur det blir
med valborg och nationaldagsfirandet. 

Ja. Vill framför  att övriga museiföreningar i
Oxelösund samverkar mer med FSVJ. Att ta
hit folk med hjälp av resor med tågen.

Med i högtid? Inte för närvarande. Nationaldag, Valborg och midsommar
(huvudarrangörer på sistnämnda). Valborg och nationaldag. Nej.

Policydokument  Ja. Har varit med på en förelösning. Ja. Värdegrundsarbetet pågår ständigt. Ja. Har ej varit med på föreläsningar. Ja. Pratar med varje ny medlem om deras
värdegrund mm.

Medlemsmöten

Träffas varannan måndag, då är det även
öppet för ickemedlemmar som är nyfikna på
verksamheten. Ca 20-talet medlemmar är
aktiva. 

I normala fall: Årsmöte+höstmöte.
Styrelsemöten öppna för alla
medlemmar.

Varje måndagkväll + extra träffar inför
uppträdanden

Träffas regelbundet - normalt 1 ggr/vecka -
och arbetar med sina projekt. Arbetshelger.
Träfffar en gång i kvartalet. 

Egna offentliga
arrangemang

Föreläsningar och stort antal visningar.
Börjat med mörkervisningar på skolloven,
vilket varit mycket lyckat. 

Kulturvandringar, släktforskarträffar,
föreläsningar/berättarkvällar,
utställningar

Framträdanden vid Valborg, Nationaldag
samt ytterligare ett antal uppträdanden.

Tågsläpp, Jubileumsdag, ett antal
temaresor, öppet lokstall en gång i månaden
under sommarhalvåret.

Samverkar med
studieförbund? Nej, inte för tillfället. Ja, Vuxenskolan. Ja. Kulturens Bildningsverksamhet. Ja, vuxenskolan.

Sökt
anläggningsbidrag/
Jubileumsbidrag

Nej. Nej. Nej. Nej.

Medskick till
politikerna

Föreslagen summa: 15 000 kr 15 000 kr 15 000 kr 24 000 kr

Kommentar:



SMGO
15 000

Skärgårdsmuséet

C:a 100

Enskild: 150 kr, familj: 250 kr

Affischer, hemsida, visitoxd,
sommarmagasinet, turistbyrån, broshyrer,
Museiguiden, facebook

Öppet museum under sommarhalvåret
med nytt tema varje år. Guidade turer.
Julmys. Kafferep. 

Kommer ha öppet tisdag -söndag under
sommaren 2023. Kafferepet. Eventuellt
teater med kafferep som tema. Bykdagar
för skolklasser förhoppningsvis. De
behöver involvera lärarna mer. Bygga om
spisrummet. Ny belysning i spisrummet
och ett rum till.

Medlemsbilden med antalet äldre
medlemmar.

Bra, med pengar på kontot.

Ja

Midsommar.

Ja. 

Arbetsdagar på museet. Träffas ungefär en
gång i månaden. 

Guidade turer, öppet museum utan
entréavgift, kafferep. Julmys.

Nej. Inte i år.

Nej.

15 000 kr



Oxelösunds kommun
Kultur och fritid

Stöd till föreningar och liknande grupper

Föreningar
Kulturföreningar Utbetalt 2020 Utbetalt  2021 Utbetalt 2022 Förslag 2023
Skärgårdsmuseum G:a Oxd 15 000 15 000 15 000 15 000
Färgklicken 4 000 4 000 4 000 4 000
Hembygdsföreningen 15 000 15 000 15 000 15 000
Oxelökören 14 000 15 000 15 000 15 000
Föreningen Femörefortet 15 000 15 000 15 000 15 000
Brassox 2 500
Fokus 7 000 7 000 7 000 7 000
För Sörmlands Veteranjärnvägar 25 000 24 000 24 000 24 000
Romni 2 500 5 000 5 000 5 000
Dans Nyköping Oxelösund
Summa 100 000 100 000 100 000 100 000

Barn och ungdomsföreningar
Oxelösunds Skyttegille 6 000 4 000 3 000 3 000
Oxelösunds Tennisklubb 75 000 90 000 90 000 90 000
Femöre SK 7 000 7 000 5 000 5 000
Oxelösunds Kanotklubb 46 000 50 000 50 000 50 000
Oxelösunds Segelsällskap OXSS 46 000 50 000 50 000 50 000
Friluftsfrämjandet 20 000 28 000 30 000 30 000
Oxelösunds Judoklubb 90 000 105 000 109 000 110 000
Stjärnholms Ryttarförening 315 000 318 000 315 000 315 000
OK Måsen Orientering 85 000 105 000 103 000 103 000
IOGT-NTO / Junis 2020 5 000 10 000 10 000 12 000
Oxelösunds Simsällskap OSS 42 000 45 000 45 000 45 000
Nyköping Oxelösunds Alpinaklubb  5 000 8 000 10 000 12 000
ONYX Innebandy 235 000 220 000 215 000 215 000
OIK Fotboll 190 000 175 000 180 000 185 000
Skid och löparklubben SLK 26 000 25 000 20 000 18 000
RF-SISU Sörmland 32 000 30 000 30 000 30 000
Oxelösunds Atletklubb 13 000 13 000 12 000 12 000
Korpen 1 000
Nyköpings Basketboll Klubb 10 000 10 000
Ung Kraft 5 000 10 000 10 000
Summa 1 243 000 1 298 000 1 298 000 1 295 000

Vuxenföreningar
Röda Korset 35 000 34 000 34 000 33 000
PRO 45 000 45 000 45 000 48 000
Hjärt o lung 3 000 3 000 3 000 3 000
Reumatikerföreningen 1 000 1 000 1 000 1 000
SPF 45 000 45 000 45 000 44 000
Fiskebåtens Vänner 5 000 4 000 4 000 4 000
Korpen 3 000 2 000 3 000 3 000
Nyk Oxd Släkforskarförening 2 000 1 000 1 000 1 000
Klubb Maritim 11 000 12 000 12 000 12 000
Bouleföreningen 5 000 5 000 5 000 5 000
Finska Föreningen 5 000 8 000 8 000 9 000
Oxelösunds Brukshundklubb 10 000 10 000 10 000 10 000
OK Måsen 5 000 5 000 5 000 5 000
Hörselskadades Förening 1 000 1 000 1 000
Sörmlandsleden 30 000 30 000 30 000 30 000
Oxelösund-Nyköpings Demensförening 1 000 1 000 1 000 1 000
BK Sang 1 000 1 000 1 000 1 000
Summa 210 000 208 000 209 000 210 000
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Riktlinjer för stöd till föreningar och liknande grupper 
Oxelösunds kommun ger stöd till föreningar för att uppnå följande mål: 

• Ge barn och ungdomar möjligheter till en stimulerande fritid.  

Föreningarna ska arbeta  

– drogförebyggande. Alla barn- och ungdomssammankomster ska vara drogfria 

– för en bättre folkhälsa 

– för att bidra till social och demokratisk fostran av barn och unga 

– för att motverka segregering 

– för att nå även hittills eftersatta grupper 

Kommunen ska arbeta för ett brett, varierat och aktivt föreningsliv. 

• Stödja ideellt och samhällsnyttigt arbete, som ger motprestationer i form av kultu-
rella och andra berikande upplevelser för kommuninvånarna. 

• Stödja föreningar som genom sitt arbete ger värdefulla komplement till kommu-
nens verksamhet för socialt utsatta grupper. 

Kommunens stöd till föreningar innehåller följande delar:  

Ekonomiska bidrag. 

Tillhandahållande av subventionerade lokaler och anläggningar. 

Konsultstöd från kultur- och fritidskontoret. 

Information om bidragsmöjligheter från stiftelser, fonder, kommun, landsting och stat. 

Föreningen ska för att kunna få föreningsbidrag uppfylla följande: 

 bidra till att kommunens mål för stöd till föreningar uppfylls. 

 vara en öppen sammanslutning där medlemskapet är frivilligt. 

 vara demokratiskt uppbyggd och med en verksamhet som inte strider mot demokratins 
idéer. I barn- och ungdomsföreningar är ungdomarnas egna deltagande i ledning och 
planering viktigt. 

 ha verksamhet förlagd till Oxelösunds kommun,  

 ha minst 10 bidragsberättigande medlemmar  

– som medlem räknas den som under närmast föregående verksamhetsår varit registre-
rad som medlem, betalt medlemsavgift och regelbundet deltagit i föreningens aktiviteter. 

– för barn- och ungdomsföreningar är endast medlemmar mellan 3 och 20 år bidragsbe-
rättigande. 

 ta ut en medlemsavgift på minst 100 kr per år. 

 ha en föreningsvald revisor. 

 delta på de möten för föreningar som kultur- och fritidskontoret kallar till. 

 



 Riktlinjer för stöd till föreningar 
och liknande grupper 

3 (4)

2006-03-29   

   

 

Ansökan om bidrag: 

Information och blanketter för ansökan om bidrag finns på kultur- och fritidskontoret och 
på kommunens hemsida. 

Ansökan ska undertecknas av ordförande och sekreterare/ kassör. 

Till ansökan ska bifogas en ”verksamhetsidé” och budget för det år ansökan avser. Verk-
samhetsidén ska innehålla en kort beskrivning av vad föreningen avser att göra. Det ska 
också framgå vilka mål ovan som föreningen anser sig bidra till och hur, gärna i punkt-
form. 

Ansökan ska vara inlämnad till kultur- och fritidskontoret senast 1 oktober året före verk-
samhetsåret, gärna tidigare. 

Startbidrag kan sökas under pågående verksamhetsår. 

Ansökan som kommer in för sent behandlas ej. 

Utbetalning av bidrag: 

Betalning kan endast ske till föreningens konto. 

Uppföljning: 

Förening som fått bidrag ska till kultur- och fritidskontoret lämna in  

– verksamhetsberättelse som innehåller redogörelse för föreningens arbete att uppfylla 
kommunens mål. 

– ekonomisk rapport inklusive revisionsberättelse. 

– antal bidragsberättigande medlemmar vid årsskiftet (för barn- och ungdomsföreningar 
uppdelat på flickor och pojkar). 

Uppgifterna ska lämnas senast en månad efter föreningens årsmöte. 

Kultur- och fritidskontoret har rätt att kontrollera att bidragen används på rätt sätt. Om så 
inte sker ska bidraget återbetalas till kommunen eller kvittas mot ej utbetalt bidrag. 

Bidragsformer 

1 Startbidrag 

2 Verksamhetsbidrag 

3 Jubileumsbidrag 

1 Startbidrag 

Startbidrag med 700 kr kan ges till nybildad förening.  Föreningen ska till ansökan bifoga 
beskrivning av föreningen, verksamhetsidé och ekonomisk kalkyl. 

2 Verksamhetsbidrag    

Föreningen ansöker om bidrag med kommande års verksamhetsidé som grund. Verk-
samhetsidén kan t ex innehålla punkter såsom vardaglig verksamhet, speciella satsning-
ar, utbildningar, internationellt utbyte, anordnande av arrangemang m m. 
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Föreningen och kultur- och fritidskontoret för en dialog om hur föreningen kan bidra till att 
kommunens mål uppfylls och vilket stöd föreningen är mest betjänt av. Den överenskom-
melse som träffas dokumenteras i ett avtal som ska innehålla följande punkter: 

– Motiv varför föreningen får stöd (vilka mål föreningen bidrar till). 

– Vilket stöd föreningen får. 

– Vilka motprestationen föreningen förbinder sig till. 

– Hur uppföljning ska ske. 

3 Jubileumsbidrag 

Bidrag kan sökas när en förening firar jubileum med minst 25 års verksamhet. Varje an-
sökan bedöms individuellt. Högre bidrag kan motiveras av ungdomsverksamhet, nordiska 
och internationella gäster samt om föreningen fyller högre antal år. 
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Revidering av riktlinjer för kulturstipendium och
idrottsstipendium

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till
beslut

Kultur- och fritidsnämndens förslag till beslut i kommunfullmäktige.

Anta förslaget om reviderade riktlinjer för kulturstipendium och
idrottsstipendium.

2. Sammanfattning
Vid kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 15 november 2022 fick
förvaltningschef för kultur- och fritidsförvaltningen uppdraget att utreda
möjligheterna och se över riktlinjerna till en sammanslagning av
stipendierna från fyra stipendier till två stipendier och återkomma med ett
förslag.

Ett tjänstemannaförslag på reviderade riktlinjer för Oxelösunds kommun
gällande kulturstipendium och idrottsstipendium har tagits fram.

Med detta förslag så delas det årligen ut två stipendier, kultur och idrott till
det belopp som av Kultur- och fritidsnämnden anvisar för ändamålet.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att anta förslaget om reviderade
riktlinjer för kulturstipendium och idrottsstipendium.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse daterat 2023-02-06

Riktlinjer för kulturstipendier (KS2011.75)

Riktlinjer för idrottstipendier (KS2011.75)

Förslag. Riktlinjer för kulturstipendium

Förslag. Riktlinjer för idrottstipendium

Kultur- och fritidsförvaltningen
Kultur
Magnus Lagerström
015538300, 0705499222
magnus.lagerstrom@oxelosund.se

mailto:kommun@oxelosund.se
http://www.oxelosund.se
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Anders Magnusson Magnus Lagerström

Förvaltningschef Kultursamordnare

Beslut till:

Kommunfullmäktige för beslut

Kultur- och fritidschef för kännedom

Kultursamordnare för kännedom

Fritidssekreterare för kännedom

mailto:kommun@oxelosund.se
http://www.oxelosund.se
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Riktlinjer för
kulturstipendium 2 (2)

Datum Diarienummer

Riktlinjer för kulturstipendium

§ 1
Oxelösunds kommuns kulturstipendium är avsett att stödja och uppmuntra
förtjänstfull verksamhet inom skilda kulturella områden såsom litteratur, musik,
konst, teater, foto, konsthantverk, hembygdsverksamhet och andra därmed
jämförbara områden.

Syftet med kulturstipendiet är att uppmuntra människor som genom ideellt
engagemang gör goda insatser inom kulturområdet.

§ 2
Stipendiat skall vara bosatt i Oxelösunds kommun eller ha anknytning till
kommunen.

§ 3
Stipendiet kan delas mellan flera mottagare.

§ 4
Den årliga stipendiesumman uppgår till belopp, som av Kultur- och fritidsnämnden
anvisas för ändamålet.

§ 5
Stipendiat utses av Oxelösunds kommuns Kultur- och fritidsnämnd.

Kultur- och fritidsnämnden skall årligen utlysa stipendiet ledigt till ansökan genom
annons eller på annat lämpligt sätt senast den 15 september.

Ansökan om stipendiet liksom förslag till stipendiat skall vara Kultur- och
fritidsnämnden tillhanda senast den 1 november.

Ansökan om kulturstipendiet kan lämnas såväl av sökanden själv som av annan
förslagsställare. Kultur- och fritidsnämndens ledamöter har också rätt att föreslå
kandidater. Sådana förslag behöver inte väckas inom angiven tid.

§ 6
Kulturstipendiet utdelas i samband med festliga sammanhang.



Dokumenttyp Fastställd av Beslutsdatum Reviderat

Riktlinjer

Dokumentansvarig Förvaring Dnr

Anders Magnusson

Dokumentinformation

Riktlinjer för
idrottsstipendium



Riktlinjer för
idrottsstipendium 2 (2)

Datum Diarienummer

Riktlinjer för idrottsstipendium

§ 1
Oxelösunds kommuns idrottsstipendium är avsett att stödja och uppmuntra såväl
aktiva idrottare som idrottsledare, vilka gjort insatser som bedöms vara något
utöver det vanliga.

Syftet med idrottsstipendiet är att uppmuntra människor som genom ideellt
engagemang gör goda insatser inom idrottsområdet.

§ 2
Stipendiat skall vara bosatt i Oxelösunds kommun eller ha anknytning till
kommunen.

§ 3
Stipendiet kan delas mellan flera mottagare.

§ 4
Den årliga stipendiesumman uppgår till belopp, som av Kultur- och fritidsnämnden
anvisas för ändamålet.

§ 5
Stipendiat utses av Oxelösunds kommuns Kultur- och fritidsnämnd.

Kultur- och fritidsnämnden skall årligen utlysa stipendiet ledigt till ansökan genom
annons eller på annat lämpligt sätt senast den 15 september.

Ansökan om stipendiet liksom förslag till stipendiat skall vara Kultur- och
fritidsnämnden tillhanda senast den 1 november.

Ansökan om kulturstipendiet kan lämnas såväl av sökanden själv som av annan
förslagsställare. Kultur- och fritidsnämndens ledamöter har också rätt att föreslå
kandidater. Sådana förslag behöver inte väckas inom angiven tid.

§ 6
Idrottsstipendiet utdelas i samband med festliga sammanhang.
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Riktlinjer för kulturstipendier 

§ 1 

Oxelösunds kommuns kulturstipendium är avsett att stödja och uppmuntra förtjänstfull 
verksamhet inom skilda kulturella områden såsom litteratur, musik, konst, teater, foto, 
konsthantverk, hembygdsverksamhet och andra därmed jämförbara områden. 

Oxelösunds kommun har även ett stipendium för eldsjälar som syftar till att uppmuntra 
människor som genom ideellt engagemang gör goda insatser inom kulturområdet. 

§ 2 

Stipendiat skall vara bosatt i Oxelösunds kommun eller ha anknytning till kommunen. 

§ 3 

Stipendium kan delas mellan flera mottagare. 

§ 4 

Den årliga stipendiesumman uppgår till belopp, som av Kultur- och fritidsnämnden an-
visas för ändamålet. 

§ 5 

Stipendiat utses av Oxelösunds kommuns Kultur- och fritidsnämnd. 

Kultur- och fritidsnämnden skall årligen utlysa stipendierna lediga till ansökan genom 
annons eller på annat lämpligt sätt senast den 15 september. 

Ansökan om stipendium liksom förslag till stipendiat skall vara Kultur- och fritidsnämnden 
tillhanda senast den 1 november. 

Ansökan om kulturstipendium och eldsjälsstipendium kan lämnas såväl av sökanden 
själv som av annan förslagsställare. Kultur- och fritidsnämndens ledamöter har också rätt 
att föreslå kandidater. Sådana förslag behöver inte väckas inom angiven tid. 

§ 6 

Utdelning sker vid högtidlighet anordnad av Kommunfullmäktige om ej speciella skäl för-
anleder annat. 
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Minnesplats i Oxelösund för civila och militära utlandsveteraner

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämndens föreslår kommunstyrelsen att besluta om placering enligt förslag C på
Oxelösunds kyrkogård.

2. Sammanfattning
Kommunfullmäktige i Oxelösunds kommun medgav 2021-06-16 § 55, Södra Sörmlandsgruppen av
Sveriges veteranförbund efter att de har inlämnat ett medborgarförslag om att etablera en
minnesplats för civila och militära utlandsveteraner i fredsbevarande tjänst. Kommunfullmäktige
beslutade vid sitt sammanträde den 11:e maj 2022 KF 2022 § 29 att bevilja medborgarförslagen, att
ge Kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att ta fram ett förslag till hur en minnesplats kan utformas
och placeras samt att förslaget ska ställas till kommunstyrelsen för godkännande och
ställningstagande till finansiering via styrelsens investeringsreserv.

Kultur- och fritidsnämnden har gett Kultur- och fritidsförvaltningen uppdraget att ta fram ett förslag
av utformning och placering av minnesplats. Oxelösunds kommun står för alla kostnader för
uppförandet av minnesplatsen. Oxelösunds kommunfullmäktige har beslutat att kostnad för
uppförandet av minnesplatsen ska uppgå till maximalt 200 tkr. Önskemålet är att minnesplatsen ska
kunna invigas på veterandagen 29 maj 2023.

Kultur-och fritidschefen och kultursamordnaren har tillsammans tittat på olika alternativ för placering
av minnesplatsen, utformning av sten samt kostnader kring uppförandet.

3. Förslag

A. Placering vid infarten vid nuvarande restaurang ”Läget”, på gräsplätten vid ”SSAB:s ”
stålbänk. Bild 1

Beräknad ungefärlig kostnad: 137 000 kronor exklusive markberedning, transport samt
montering av stenen, utsmyckning samt årligt underhåll.

Kultur- och fritidsförvaltningen

mailto:kommun@oxelosund.se
http://www.oxelosund.se
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Bild 1. Placering vid ”Läget”
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B. På gärdet mot kyrkogården, i närheten av odlingslådorna. Bild 2
Tjänstemän från Miljö-och samhällsbyggnad har deltagit i dialogen och godkänt idén till
placering.

Beräknad ungefärlig kostnad: 137 000 kronor exklusive markberedning, transport samt
montering av stenen, utsmyckning samt årligt underhåll.

Bild 2. Placering på Frösängsgärdet vid sidan om vägen mot kyrkogården.

mailto:kommun@oxelosund.se
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Medborgarförslaget på hur minnesstenen i alternativ A och B kan se ut.

C. I gravkvarter U1, Oxelösunds kyrkogård, bild 4, där det idag finns en minnesplats för
stupade finska soldater på vänster sida om järnkorset. bild 5.
Stenen placeras på höger sida om korset där även ett ljusträd, bild 6, identiskt med ett i
anslutning till den befintliga stenen, kommer att placeras.

Kyrkorådet har godkänt vår förfrågan under förutsättning att den nya minnesstenen liknar
den befintliga, bild 7. De båda minnesmärkena får inte konkurrera med varandra.

Beräknad ungefärlig kostnad: 41 600 kronor. Tillkommer årligt underhåll som utförs av svenska
kyrkan på max 10 000 kronor per år.

mailto:kommun@oxelosund.se
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Bild 4. Minneslund i gravkvarter U1.

mailto:kommun@oxelosund.se
http://www.oxelosund.se



	Föredragningslistan
	    2.1 Tjänsteskrivelse KFN Årsredovisning 2022
	    2.2 Förslag till årsredovisning 2022 Kultur och fritidsnämnden.pdf
	    3.1 Tjänsteskrivelse Kfn - Revidering av Biblioteksplan
	    4.1 Tjänsteskrivelse
	    5.1 Tjänsteskrivelse Kfn
	    6.1 Tjänsteskrivelse Kfn
	    6.2 Grupp 2.xlsx
	    6.3 Grupp 1.xlsx
	    6.4 Förslag på fördelning föreningsbidrag.xlsx
	    6.5 Antagna_riktlinjer_för_stöd_till_föreningar_och_liknande_grupper.pdf
	    7.1 Tjänsteskrivelse Kfn
	    7.2 Grupp 3.xls
	    7.3 Grupp 2.xls
	    7.4 Grupp 1.xls
	    7.5 Förslag på fördelning föreningsbidrag.xlsx
	    7.6 Antagna_riktlinjer_för_stöd_till_föreningar_och_liknande_grupper.pdf
	    8.1 Tjänsteskrivelse Kfn
	    8.2 Förslag på fördelning anläddningsbidrag.xlsx
	    9.1 Tjänsteskrivelse
	    9.2 Grupp 2 KF 2022 grund för 2023 
	    9.3 Grupp 1 KF 2022 grund för 2023 
	    9.4 Förslag på fördelning föreningsbidrag
	    9.5 Antagna riktlinjer för stöd till föreningar och liknande grupper
	    10.1 Tjänsteskrivelse riktlinjer stipendier
	    10.2 Förslag. Riktlinjer för kulturstipendium
	    10.3 Förslag. Riktlinjer för idrottstipendium
	    10.4 Antagna riktlinjer för kulturstipendier

